



JĒKABPILS NOVADA Vēstis

JĒKABPILS
NOVADA
PAŠVALDĪBAS
INFORMATĪVAIS
IZDEVUMS

Nr. 4 (34) APRĪLIS'2024 / Nākamais numurs iznāks 17.05.2024.

Tirāža 20 000 eksemplāri

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIĒŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI



**Atsāks Daugavas
aizsargdambja pārbūves
darbus**

2. lpp. >



**Apstiprināti saistošie
noteikumi par materiālo
atbalstu novadā**

4. lpp. >



**16.aprīlī būs domes vadības
tikšanās ar iedzīvotājiem
Sēlpilī**

5. lpp. >



**Vairākās novada skolās notiks
absolventu salidojumi**

5.-6. lpp. >

Atklāta SIA "Jēkabpils siltums" jaunā biomasas katlu māja Tvaika ielā 4, Jēkabpilī



Foto: Jānis Rutīns



Atklāšanā piedalījās arī klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis (attēlā no labās puses otrais)



REGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

28. martā svinīgi atklāja SIA "Jēkabpils siltums" jauno biomasas katlu māju Jēkabpilī, Tvaika ielā 4a. Atklāšanā piedalījās klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis, ministrijas parlamentārais sekretārs Jānis Irbe, Jēkabpils novada domes vadība un deputāti, SIA "Jēkabpils siltums" vadība, kā arī projekta realizētāji – projekta vadītājs, SIA "Smart Consulting" valdes priekšsēdētājs Ingars Baļčūns, ģenerāluzņēmējs, SIA "Mapri būve" valdes loceklis

Artūrs Sausiņš un būvdarbu vadītājs Jānis Veckaktiņš, kā arī pārstāvji un apakšuzņēmējs, SIA "FILTER" valdes loceklis Kristaps Ramiņš un uzņēmuma pārstāvji.

SIA "Jēkabpils siltums" valdes loceklis Raits Sirmovičs atklāšanas pasākumā sacīja: "Katlumāja nodota ekspluatācijā jau novembrī, bet objektu svinīgi atklājam šodien, 28. martā, jo marta beigās esam saņēmuši beidzamo samaksu no Centrālās finanšu un līguma aģentūras, un līdz ar to var teikt, ka projekts ir pilnīgi pabeigts. Lai projektu varētu realizēt, paldies jāsauc Latvijas valdībai, kura tālredzīgi iestrādāja

iespēju šāda veida finansējuma saņemšanai no Kohēzijas fonda. Paldies arī Jēkabpils novada pašvaldībai, kas sniedza dažāda veida atbalstu visa projekta laikā, kā arī deva galvojumu aizņēmuma saņemšanai Valsts kasē. Paldies visiem, kuri iesaistījās būvniecības procesā – projekta vadībai no "Smart Consulting", ģenerāluzņēmējam SIA "Mapri būve" un apakšuzņēmējiem "FILTER", kuri veica visu granzidozo iekārtu uzstādīšanu, regulēšanu un darbības nodrošināšanu. Paldies visiem un lai objekts ilgi kalpo!"

Turpinājums 3. lpp. >

Aizvadītas iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils novada vadību Slatē, Asarē un Ritē

Sākot ar martu, aizvadītas jau vairākas iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils novada vadību. Līdz šim tikšanās notikušas Slatē, Asarē un Ritē. Par tikšanās norisi Ritē varat lasīt laikraksta 3. lappusē, bet par tikšanos Slatē – 6. lappusē. Savukārt Asares Tautas namā 27. martā Asares, Gārsenes, Aknīstes pagastiem un Aknīstes pilsētas iedzīvotājiem bija iespēja klātienē tikt ar pašvaldības vadību, darbiniekiem un uzdot interesējošus jautājumus.

Jēkabpils novada pašvaldību sanāksmē pārstāvēja novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, priekšsēdētāja vietnieks Aivars Vanags, domes deputāti Ainars Vasilis un Kaspars Štolnieks, pagastu pārvaldes vadītājs Jānis Striķis, saimniecību vadītājs Māris Ozoliņš un citi speciālisti. Sanāksmes sākumā iedzīvotājus iepazīstināja ar informāciju par šī gada pašvaldības budžetu un tā izlietojumu dažādās nozarēs. Vēlāk tika sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. Iedzīvotāji vērsa uzmanību uz pašvaldības ceļu stāvokli. Nepieciešams veikt ceļu apmaļu, apauguma noņemšanu, grāvju

tīrīšanu. J. Striķis skaidroja, ka Gārsenes pagastā šogad līdz galam tiks paveikta ceļa Gārsene-Bajāri sakopšana un tad ķersies pie citiem ceļiem, cik to ļaus finansējums. Tāpat sakopj ceļu Asare-Rubeņi un ceļu, kas iet apkārt Radžupei. Parka un Zaļās ielas pārbūve Aknīstē netika veikta finansējuma dēļ, taču tagad atrasti Eiropas Savienības fonda līdzekļi, uz kuriem tiks sniegts pieteikums. Jācer, ka atbilde būs pozitīva. Anceņes ciema iedzīvotāji lūdza iekļaut attīstības programmā ceļu asfaltēšanu Ancenē. Tāpat turpinās pašvaldības sarunas ar Satiksmes ministriju par nepieciešamību asfaltēt ceļu no Aknīstes līdz Lietuvas robežai.

Tika pārrunāta pašvaldības policijas pieejamība Asares pagastā. Domes priekšsēdētājs informēja, ka vietējais inspektors ne vienmēr ir uz vietas, bet, ja nepamatoti atsaka vienotais pašvaldības policijas tālruna dispečers, tad par šādiem gadījumiem uzreiz jāinformē pašvaldības policijas vadītājs vai pašvaldības vadība. Iedzīvotāji saņemas arī par izglītības nākotni laukos, jo Aknīstes vidusskola varētu kļūt par pamat-

skolu. Pedagogu kolektīvs tam esot gatavs, ja tiks palielinātas algas. Novadā ministrijas kritērijiem atbilst vien Jēkabpils Valsts ģimnāzija. Bija jautājums arī par vēsturi. Virtuālā enciklopēdija "Aknīste, Asare, Gārsene laiku lokos" šobrīd nav publiski pieejama dēļ Google vietņu politikas un negodprātīgiem cilvēkiem, kas bieži vien izmantoja Edītes Puleres apkopoto materiālu bez atsaucēm. Taču materiāls joprojām ir pieejams, interesējoties attiecīgo teritoriju bibliotēkās vai sazinoties ar enciklopēdijas veidotāju: edite.asare@gmail.com.

Pašvaldības civilās aizsardzības inženieris Ilmārs Luksts sniedza informāciju par rīcību krīzes gadījumos un kā nokomplektēt 72 stundu somu, kurā vienokopus būtu visas nepieciešamākās lietas krīzes situācijai. Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un iesaistīties novada dzīves veidošanā, pagastu pārvaldēm sniedzot priekšlikumus dažādu jautājumu risināšanā vai informējot par problēmām.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Diskutē par satiksmes nozares jautājumiem reģionā

Martā Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomes sēdē aizvadīta Jēkabpilī. Tajā, piedaloties Satiksmes ministram, sabiedriskā transporta un autoceļu nozares pārstāvjiem, pārrunātas galvenās problēmas ministrijas pārziņā esošajās funkcijās Zemgales reģionā. Lai diskutētu par aktualitātēm Satiksmes ministrijas nozares jautājumos, Attīstības padomes sēdē uzklusēja satiksmes ministru Kasparu Briškenu.

Katram pašvaldības pārstāvim sēdē bija savi jautājumi un prioritātes. Piemēram, Jēkabpils novada pašvaldību sēdē pārstāvēja domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos Kārlis Stars un no Jēkabpils pašvaldības interesējošie jautājumi skāra tiltu pār Daugavu. K. Stars norādīja, ka tuvākās desmitgades laikā pastāv risks, ka tiltam samazināsies krāvnese un būtu jāievieš transporta masas ierobežojumi. Jau ilgstoši norādīts uz otra tilta nepieciešamību. Būvprojekts ir, taču nav rasti līdzekļi tā būvniecībai. Briškens skaidroja, ka šobrīd norit sarunas ar Aizsardzības ministriju, lai rastu maksimāli labākos veidus un nākotnē veidotu savienojumu ar Ādažu militāro bāzi un topošo Sēlijas poligonu. Plānojot ar aizsar-



dzības transportu saistīto plūsmu, ir iespēja rast papildu nepieciešamo finansējumu ceļu infrastruktūras uzlabojumiem, tostarp, iespējams, tilta būvniecībai.

Sēdē tika pārrunāti vēl dažādi jautājumi. Sarunu noslēgumā ministrs pateicās politiķiem par tikšanos un uzsvēra, ka, lai mazinātu reģionālo nevienlīdzību, budžeta sarunās jāpanāk lielāks finansējums autoceļu fondam, jāpilnveido kritēriji remontējamiem ceļiem, nodrošinot kvalitatīvu piekļūstamību sociāli svarīgām iestādēm, tai skaitā skolām un pensioņniekiem. Savukārt politiķi atzina, ka šobrīd iespējams cerīgi raudzīties, ka pašvaldību vajadzības ir ministra darāmo darbu prioritāšu

sarakstā.

SIA "Latvijas Valsts ceļi" valdes priekšsēdētājs Mārtiņš Lazdovskis klātesošos iepazīstināja ar pieejamo ceļu finansējumu, kā arī informēja par plānotajiem būvdarbiem un ceļu remontiem.

Pēc satiksmes nozares jautājumu apspriešanas sēdē izskatīja vēl citus jautājumus. Pēc rotācijas principa sēdē šoreiz norisinājās Jēkabpils novadā, Jēkabpils Tautas namā. Pēc sēdes noslēguma dalībnieki apskatīja rekonstruēto Tautas namu.

Pēc Zemgales plānošanas reģiona sniegtās informācijas sagatavoja Jēkabpils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Soli pa solim tuvāk energoefektīva apgaismojuma sistēmai Jēkabpils novadā



Projektā Nr. EKII-7/20 "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes uzlabošana Jēkabpils novada ielu apgaismojuma sistēmā" labi jaunumi – parakstīts līgums ar SIA "VIZULO Solutions" par ielu apgaismojuma energoefektīvu gaismekļu un regulēšanas sistēmas

uzstādīšanu un aizdevuma līgums ar Valsts Kasi par finanšu līdzekļu saņemšanu projekta daļējai priekšfinansēšanai.

Projekta mērķis ir nomainīt uz LED gaismekļiem ar viedo vadību Viesītes, Aknīstes un Salas pagasta ielu un publisko teritoriju 663 esošos nātrija tipa gaismekļus. SIA "VIZULO Solutions" veiks esošo gaismekļu demontāžu, uzstādīs energoefektīvus un ilgtspējīgus LED gaismekļus, veiks apgaismojuma līmeņa regulēšanu un aizsardzības automatikas ierīču uzstādīšanu gaismekļiem. Līguma summa ir 221 058,39 EUR ar PVN, līguma saistības jāizpilda

līdz 2024. gada decembrim.

Projektā uzstādītās LED apgaismojums būs ievērojami draudzīgāks videi nekā esošais – projekta kopējais izmērāmais mērķis ir CO₂ ietaupījums, kas plānots 48,15328 t CO₂/gadā.

Plānotās projekta kopējās attiecināmās izmaksas 221 058,39 EUR, tajā skaitā EKII (valsts budžeta apakšprogramma 33.02.00 "Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekti") atbalsta summa 69,999997 % no attiecināmajām izmaksām jeb 154 740 EUR.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļa

Apstiprina Galvenās bibliotēkas attīstības stratēģiju

28. aprīlī Jēkabpils novada dome apstiprināja Jēkabpils novada Galvenās bibliotēkas attīstības stratēģiju 2024.–2027. gadam saskaņā ar pielikumu. Nolemts, ka jānodrošina, lai attīstības stratēģija būtu publiski pieejama Jēkabpils novada pašvaldības

tīmekļvietnē.

Bibliotēku likumā noteikts, ka ikvienu pašvaldība nodrošina savas pašvaldības administratīvajā teritorijā bibliotekāro pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, ievērojot Ministru kabineta noteikumus par vietējas nozīmes bib-

liotēku tīklu un tā darbību pašvaldību teritorijās. Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka Attīstības stratēģiju veido ik pēc pieciem gadiem, atbilstoši valsts un pašvaldības attīstības plāniem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Apstiprināta novada civilās aizsardzības darbības plāna daļa

28. martā Jēkabpils novada dome sēdē deputāti apstiprināja Jēkabpils novada civilās aizsardzības darbības plāna daļu militārā iebrukuma gadījumā un kara laikā.

Civilā aizsardzība ir tādu organizatorisku, inženiertehnisku, ekonomisku, finansiālu, sociālu, izglītojošu un zinātnisku pasākumu kopums, kurus īsteno valsts un pašvaldību institūcijas un sabiedrība, lai nodrošinātu cilvēku, vides un īpašuma drošību, kā arī īstenotu atbilstošu rīcību katastrofas un katastrofas draudu gadījumā. Viens no civilās aizsar-

dzības uzdevumiem ir atbalstīt valsts aizsardzības sistēmu, ja noticis militārs iebrukums vai sācies karš. Nacionālās drošības likuma 36. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka valsts civilās aizsardzības plāns ietver valsts civilās aizsardzības sistēmas nodrošināšanas pasākumus, kā arī ārkārtējām situācijām paredzētus preventīvus, gatavības un reaģēšanas pasākumus un šādu situāciju seku likvidēšanas pasākumus, kā arī nosaka civilās aizsardzības sistēmas darbību militāra iebrukuma vai kara gadījumā. Ar 2021. gada 19. augusta lēmumu Nr. 108 "Par Jēkabpils

novada civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas nolikuma un civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu" apstiprināts Jēkabpils novada civilās aizsardzības plāns, līdz ar to Jēkabpils novada civilās aizsardzības darbības plānas militārā iebrukuma gadījumā un kara laikā ir daļa no Jēkabpils novada civilās aizsardzības plāna, kuram saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

No 17. aprīļa atsāk aizsargdambja pārbūves darbus



Pēc ziemas tehnoloģiskā pārtraukuma 17. aprīlī tiks atsākti Daugavas kreisā krasta aizsargdambja pārbūves darbi. Skatīt satiksmes organizācijas shēmu.

Būvdarbu laikā Pļaviņu ielā posmā no Zvanītāju ielas līdz Mežrūpnieku ielai var tikt apgrū-

tināta pieeja iebrauktuvēm uz īpašumiem. Neskaidrību vai jautājumu gadījumā, lūdz, zvanīt pa tālruni 27810112.

Būvdarbi tiek veikti projektā Nr. 2.1.3.2/1/23/I/001 "Plūdu risku novēršana Jēkabpilī".

Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām" 2.1.3.2. pasākuma "Nacionālās nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumi" pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Piešķir papildu finansējumu šī gada plūdu seku likvidācijai

28. martā Jēkabpils novada dome sēdē tika nolemts piešķirt papildu līdzekļus avārijas seku likvidēšanai 600 000,00 eiro apmērā 2024. gada plūdu seku likvidācijas izdevumu apmaksai. Nolemts iekļaut Jēkabpils novada pašvaldības 2024. gada budžetā lēmuma 1. punktā minēto finansējumu tāmē Avārijas un tam līdzīgu seku likvidēšanas līdzekļi, to sadalot: pašvaldības līdzfinansējumu 180 000,00 eiro apmērā, pašvaldības priekšfinansējumu 420 000,00 eiro apmērā. Nolemts arī gatavot dokumentāciju finanšu līdzekļu pieprasījumam no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem". Atgādinām, ka 2024. gada pavasarī no 27. februāra līdz 2. martam Jēkabpils novada teritorijā plūdu rezultātā applūda un tika bojāta pašvaldības infrastruktūra Krustpils, Salas, Sēlpils, Ābeļu un Duvnavas pagastos. Kopā plūdos bojāti 16 pašvaldības ceļi vai ielas ar kopējo garumu 8,858 km un viens tilts uz pašvaldības autoceļa. Ir apzināta 2024. gada plūdu laikā

bojātā pašvaldības infrastruktūra un ir aprēķinātas prognozējamās izmaksas tās atjaunošanai. 2024. gada plūdu seku likvidācijas prognozējamās izmaksas ir aptuveni 600 000,00 eiro, ko paredzēts lūgt daļēji nodrošināt no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem". Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr. 421 "Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas" 47. punktu, pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu radīto zaudējumu novēršanai ne mazāk kā 30 procentu apmērā. Ņemot vērā iepriekš minēto, Jēkabpils novada pašvaldība 2024. gada budžetā jāiekļauj pašvaldības līdzfinansējums no kopsummas 180 000,00 eiro apmērā un pašvaldības priekšfinansējums 420 000,00 eiro apmērā, ko paredzēts iesniegt kā pieprasījumu finansēšanai no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem".

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Ēnu dienā jaunieši apmeklēja un "ēno" domes vadību un darbiniekus

4. aprīlī, Ēnu dienā, arī Jēkabpils novada pašvaldībā viesojās skolēni no vairākām Jēkabpils novada skolām.

Lai iepazītos ar pašvaldības darbu, ar domes priekšsēdētāju Raivi Ragaini tikās Jēkabpils 3. vidusskolas 10.a klase un audzinātāja Santa Svīle. Tikšanās laikā audzēkņi tika iepazīstināti ar svarīgākajām pašvaldības funkcijām, novada prezentāciju un izmantoja iespēju uzdot interesējošos jautājumus. Domes priekšsēdētājam visās darba sanāksmēs, kā arī domes ārkārtas sēdē līdzīja

divas "ēnas" – jaunieši, kuriem interesēja redzēt priekšsēdētāja ikdienas darbu un veicamos pienākumus.

Vēl jaunieši bija izvēlējušies pašvaldībā "ēnot" Juridiskās nodaļas vadītāju, kā arī darbiniekus no Attīstības pārvaldes. Pašvaldībā jauniešiem bija iespēja satikt domes priekšsēdētāja vietniekus, pašvaldības izpilddirektoru un citus darbiniekus. Skolēniem bija iespēja arī apskatīt pašvaldības telpas.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Apstiprina pašvaldības budžeta grozījumus

28. marta Jēkabpils novada dome sēdē deputāti apstiprināja Jēkabpils novada domes 28.03.2024. saistošos noteikumus Nr. 9 "Grozījumi Jēkabpils novada domes 20.02.2024. saistošajos noteikumos Nr. 2. "Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2024. gadam". Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts nosūtīts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un publi-

cēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Attiecīgi pēc tam ar lēmuma pilnu tekstu, kā arī plašāk par finansējumu dažādās budžeta sadaļās varēs izlasīt pašvaldības mājas lapā internetā www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Budžets.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aicinām uz tirdzniecības kiosku atklāšanas pasākumu



Projektā Nr. LV-LOCAL-DEV-0003 "Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Zemgales plānošanas reģionā" šī gada martā

Krustpils tirdziņā Rīgas ielā tika uzstādīti četri tirdzniecības kioski. Namiņos ir sākusies aktīva rosība, proti, pirmie tirgotāji ir iekārtojušies un gaida pircējus. Lai veicinātu vietējo amatnieku, mājažotāju aktivitāti tirgus teritorijā, atbalstītu un iedrošinātu esošos un potenciālos tirgotājus, tiek organizēts **kiosku atklāšanas pasākums sestdien, 20. aprīlī, plkst. 12.00–15.00**. Tā būs iespēja gan iegādāties vietējo produkciju, gan izbūvēt rosmu andelēšanās atmosfēru.

Jau iepriekš tika ziņots par iespēju pieteikties tirdzniecībai tirdzniecības kioskos, kas tiek organizēti Jēkabpilī Rīgas ielā 103B atbilstoši Jēkabpils novada domes saistošajiem noteikumiem. Tirdzniecības kioski 3x4 m ir aprīkoti ar elektrību, apgaismojumu (āra, iekšstelpu), ventilāciju un siltumsūkni. Aprikojumu iekšstelpās

Iceland Liechtenstein Norway grants

nodrošina tirgotājus.

Atbalstot vietējos ražotājus, ikvienu aicinām izvēlēties produkciju, kas tapusi tepat Jēkabpils novada teritorijā. Esiet mīļi gaidīti tirdziņā sestdien, 20. aprīlī!

Projekta kopējais budžets – 969 256 EUR, no kura EEZ programmas līdzfinansējums ir 793 867,70 EUR. Jēkabpils novada pašvaldības projekta izmaksas sastāda 117 647 EUR, no kurām programmas finansējums – 100 000 EUR (85 %), pašvaldības līdzfinansējums – 17 647 EUR (15 %).

Strādājam kopā konkurētspējīgai Eiropai!

Jēkabpils novada pašvaldības
Attīstības pārvaldes
Projektu vadības nodaļa

Notikusi iedzīvotāju tikšanās Rites Tautas namā



9. aprīlī Rites Tautas namā iedzīvotājiem no Rites, Elkšņu, Saucakas, Viesītes pagastiem un Viesītes pilsētas bija iespēja klātienē tikt ar Jēkabpils novada pašvaldības vadību, speciālistiem, pagastu pārvaldes darbiniekiem un uzdot interesējošus jautājumus.

Pašvaldību pārstāvēja novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos Aivars Vanags, vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks, Attīstības un tautsaimniecības komitejas, kā arī sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas priekšsēdētājs Ainars Vasilis, pagastu pārvaldes vadītāja Sanita Lūse un citi speciālisti.

Sanāksmes sākumā iedzīvotāji tika iepazīstināti ar aktuālo informāciju par 2024. gada Jēkabpils pašvaldības budžetu un tā izlietojumu dažādās nozarēs.

Tikšanās turpinājumā tika sniegta atbilde uz iedzīvotāju aktuālajiem jautājumiem. Viens no tiem – iestādes Viesītes vidusskolas pamatizglītības un pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietas "Rites pamatskola" turpmākais liktenis. Kā iedzīvotājiem skaidroja vietnieks izglītības jautājumu A. Žuks, saistībā ar mazo

skolēnu skaitu pamatskolas klašu grupās, ar šī gada septembri tiks pārtraukta darbība Viesītes vidusskolas pamatizglītības programmu īstenošanas vietā "Rites pamatskola". Pamatskolas skolēniem ar jaunā mācību gada sākumu tiks nodrošināta nokļūšana tuvākajās novada izglītības iestādēs Aknīstē un Viesītē. Tāpat A. Žuks uzsvēra, ka pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vieta Ritē šobrīd tiks saglabāta.

Vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu jautājumos A. Vanags informēja klātesošos iedzīvotājus par veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un jaunu ģimenes ārstu piesaisti teritorijai. Iedzīvotājiem tika sniegta atbilde par atkritumu apsaimniekošanu teritorijā, kā arī citiem aktuālajiem jautājumiem.

Iedzīvotāju sanāksmes noslēgumā pašvaldības civilās aizsardzības inženieris Ilmārs Luksts sniedza informāciju par rīcību krīzes gadījumos un kā nokomplektēt 72 stundu somu.

Nākamā tikšanās ar iedzīvotājiem notiks 16. aprīlī plkst. 17.00 Sēlpils Tautas namā. Uz sanāksmi aicināti Salas un Sēlpils pagastu iedzīvotāji.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Vecpilsētas laukumā atjaunota vēsturiskā grāmatnīca



5. aprīlī Jēkabpils Vecpilsētas laukumā notika svinīgā lentes griešana un atjaunotās Zvaigznes grāmatnīcas atvēršanas svētki.

Svinīgajā atklāšanas pasākumā piedalījās arhitekti, dizaineri un būvnieki – jēkabpilieši, kas bija strādājuši pie nama atjaunošanas,

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, rakstnieki, skolu un bibliotēku vadītāji un darbinieki, jaunie mūziķi un pasniezdēji no Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas, kā arī veikala un apgāda "Zvaigzne ABC" darbinieki.

Pie atjaunotās ēkas āra fasādes notika svinīgā lentes griešana. Mūzikas pavadījumā (paldies jaunajiem, talantīgajiem mūziķiem!) tika izstāstīts nama atdzimšanas stāsts. Atklāšanā apgāda "Zvaigzne ABC" valdes priekšsēdētāja Vija Kilbloka uzsvēra: "Šis projekts grāmatniekam ir tīrais neprāts! Bet skaists neprāts! Tā ir mūsu dāvana jēkabpiliešiem, kas turklāt tapusi ar pašu jēkabpiliešu rokām – gan arhitekti, gan būvnieki ir vietējie. Šī ir mūsu dāvana, kas paliek Jēkabpils novada iedzīvotājiem un dara pilsētu krāšņāku! Nāciet paši un aplūkojiet, kā ēka atdzimusi!"

Projekts tapis arhitektes Lauras Krašņinas birojā "Vauhauz", būvdarbus veica Gunta Dušenkova vadītā "SIA DG būve".

Kristīne Ilzina,
"Zvaigzne ABC" sabiedrisko attiecību
speciāliste

Atklāta SIA "Jēkabpils siltums" jaunā biomasas katlu māja Tvaika ielā 4, Jēkabpilī

◀ **Nobeigums. Sākums 1. lpp.**

Pēc jaunās biomasas katlumājas atklāšanas un objekta apskates klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis pauda: "Vērtējums par redzēto jaunatklātajā biomasas katlumājā ir ļoti pozitīvs. Ļoti augsti vērtēju pašvaldības, kuras ir aktīvas un izmanto visas pieejamās attīstības iespējas. Katlumāja ir loģiski, pārdomāti uzbūvēta, un arī īsā termiņā. Interesanti, ka šajā objektā var redzēt gan veco, gan jauno katlumāju un attiecīgi salīdzināt ne tikai vizuāli, bet arī no tāda viedokļa, ka, lai arī jaunā katlumāja telpiski ir mazāka, tā strādā ar lielāku jaudu, kas savukārt parāda tehnoloģiju attīstību. Protams, būtiski arī klimata ieguvums – tīrāka, zaļāka vide un samazināti izmeši, par ko ikdienā varbūt neaizdomājamies. Novēlu, lai katlumāja ļoti kalpo un lai šis

projekts ir labs piemērs arī citām pašvaldībām."

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis uzsvēra, ka ir gandarīts redzēt pabeigtu projektu, kas sekmīgi darbojas un ir būtisks ne tikai no ekonomiskā viedokļa, bet arī videi draudzīgs. R. Ragainis pateicās par ieguldīto darbu visām projektā iesaistītajām pusēm.

Jaunā katlumāja uzbūvēta projektā "Fosilā kurināmā aizstāšana un efektivitātes paaugstināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī". Katlumāja uzbūvēta un pieslēgta centralizētās siltumapgādes sistēmai. Jaunā biomasas katlu māja ir ar 8 MW jaudu un aprīkota ar elektrostātisko dūmgāzu attīrīšanas filtru, kas veicina videi draudzīgu un energoefektīvu siltumenerģijas ražošanu, un dūmgāzu kondensatoru 2 MW, kas atgūst siltumu no dūmgāzēm, samazinot enerģijas zudumus

un palielinot kopējo katlu mājas efektivitāti.

Katlu mājas būvprojekta izstrādi, iekārtu un materiālu piegādi, būvniecības darbus un objekta nodošanu ekspluatācijā veica ģenerāluzņēmējs SIA "Mapri Būve".

Kā apakšuzņēmējs katlu mājas tehnoloģisko iekārtu un automatizācijas sistēmu projektēšanu, uzstādīšanu un iedarbināšanu veica SIA "FILTER". Katlu mājā ir uzstādīts firmā "Kohlbach" (Austrija) ražots katls, firmā "Scheuch" (Austrija) ražots dūmgāzu kondensators un elektrostātiskais dūmgāzu attīrīšanas filtrs.

SIA "FILTER" inženieru izstrādātā katlu mājas automatizācijas un vadības sistēma ļauj optimizēt katlu mājas darbību, nodrošināt pilnīgu kontroli pār procesiem un efektīvi izmantot siltumenerģiju. Katlu mājai izveidota kurināmā noliktava ar pilnībā automatizētu biomasas padeves sistēmu.

Tajā uzstādītas nepieciešamās palīgiekārtas un aprikojums katlu mājas automatizētai darbībai un darbības attālinātai kontrolei.

Ir sasniegts projekta realizācijas mērķis – aizstāta fosilo resursu izmantošana ar AER (atjaunojamiem energo resursiem) un uzlabota katlumājas darbības efektivitāte, nodrošinot nepārtrauktu un stabilu siltumenerģijas piegādi esošiem patērētājiem.

Projektā sasniegti šādi ieguvumi: ir aizvietota lielākā daļa fosilā kurināmā ar AER; uzstādīta moderna siltumenerģiju ražojošā vienība ar 8 MW jaudu, paaugstināta siltumenerģijas ražošanas efektivitāte no AER un to īpatnsvārs kurināmā bilancē, veikta SIA "Jēkabpils siltums" izmaksu optimizēšana, paaugstinājusies siltumapgādes drošība.

Būvuzraudzību objektā veica sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Būves un būvsistēmas".

Projekts realizēts, izmantojot Eiropas Savienības un Kohēzijas fonda līdzfinansējumu. Projekta kopējās izmaksas ir 7 081 791,14 EUR bez PVN, no kuriem 2 651 609,55 EUR ir Kohēzijas fonda finansējums.

Lai projektu varētu realizēt veiksmīgi, Jēkabpils novada pašvaldība nepieciešamajam līdzfinansējumam ir sniegusi galvojumu kapitālsabiedrībai aizņēmuma saņemšanai. SIA "Jēkabpils siltums" noslēdzis aizdevuma līgumu ar Valsts kasi uz 30 gadiem.

Projekts Nr. 4.3.1.0/22/A/037 "Fosilā kurināmā aizstāšana un efektivitātes paaugstināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī" norisinās darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē" ietvaros.

SIA "Jēkabpils siltums"

Apstiprināti jauni saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils novadā

Šī gada 9. martā stājās spēkā Jēkabpils novada domes 2024. gada 22. februāra saistošie noteikumi Nr. 4 "Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils novadā" (turpmāk – Noteikumi). Noteikumi izdoti no jauna saistībā ar to, ka iepriekšējo saistošo noteikumu par materiālo atbalstu Jēkabpils novadā tiesiskais pamatojums bija 2023. gada 1. janvārī spēku zaudējušais likums "Par pašvaldībām". Jaunie Noteikumi paredz šādus materiālo atbalsta veidus:

1. atbalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai:
 - 1.1. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmskolas izglītības iestādē;
 - 1.2. pabalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai vispārējās izglītības iestādē;
 - 1.3. pabalsts izglītojamajam, kuram noteiktas mācības mājās;
 - 1.4. pabalsts zupas virtuves izmantošanai;
 2. pabalsts, uzsākot mācību gadu;
 3. pabalsts, absolvējot vispārējās izglītības iestādi;
 4. bērna piedzimšanas pabalsts;
 5. pabalsts politiski represētai personai, nacionālās pretošanās kustības un Otrā pasaules kara dalībniekam;
 6. pabalsts 100 gadu jubilejā;
 7. pabalsts kāzu jubilejā;
 8. pabalsts Ziemassvētku paciņas iegādei;
 9. ikmēneša pabalsts aizgādnim;
 10. pabalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai;
 11. apbedīšanas pabalsts;
 12. pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai;
 13. pabalsts higiēnas pakalpojumu nodrošināšanai.

Tā kā Noteikumi gatavoti no jauna, to iepriekšējā redakcija tika precizēta un papildināta.

Lai veicinātu izglītojamo skaita pieaugumu Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs, neatkarīgi no izglītojamā deklarētās dzīvesvietas pašvaldības, Noteikumi paredz paplašināt mērķa grupu, kurai sniedzams atbalsts ēdināšanas izdevumu apmaksai (brīvdienas) izglītības iestādēs, nosakot, ka pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai Jēkabpils novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs ir tiesības saņemt arī citu pašvaldību administratīvajās teritorijās deklarēto daudz bērnu ģimeņu, trūcīgo un maznodrošināto mājsaimniecību izglītojamajiem.

Ar mērķi sniegt papildu atbalstu mājsaimniecībām, kuru aprūpē un audzināšanā ir bērni ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem nepieciešamo izglītību iespējams nodrošināt tikai speciālajās izglītības iestādēs, tādējādi veicinot šādu mājsaimniecību dzīves kvalitātes un materiālās labklājības līmeņa uzlabošanu, Noteikumi paredz paplašināt mērķa grupu, kurai ir tiesības saņemt reizi kalendārā gadā saņemt pabalstu, uzsākot mācību gadu, nosakot, ka pabalstu var saņemt arī mājsaimniecības par izglītojamajiem, kuri uzsāk mācību gadu speciālās izglītības iestādēs neatkarīgi no tā, kuras pašvaldības administratīvajā teritorijā atrodas izglītības iestāde.

Pabalstu kāzu jubilejā līdz šim varēja pieprasīt mēneša laikā no tiesību rašanās dienas. Personas, kurām ir tiesības saņemt minēto pabalstu, var būt vecumā no 68 līdz 88 gadiem un vecākas, bez digitālajām prasēm, ar ierobežotām pārvietošanās iespējām. Lai nodrošinātu pakalpojuma pieejamību, ņemot vērā pabalsta saņēmēju vecumposmu, jaunie Noteikumi paredz pagarināt pabalsta pieprasīšanas termiņu līdz trīs mēnešiem no tiesību rašanās dienas.

Jēkabpils novada domes 2022. gada 10. novembra ārkārtas domes sēdē, izskatot Jēkabpils novada domes lēmuma projektu "Par Ziemassvētku dāvanu iegādi izglītojamajiem Jēkabpils novada pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējās izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmu", Sociālajam dienestam tika dots uzdevums sagatavot grozījumus Saistošajos noteikumos par materiālo atbalstu Jēkabpils novadā un paredzēt, ka tiesības saņemt pabalstu Ziemassvētku paciņu iegādei ir arī mājsaimniecībai par katru bērnu ar invaliditāti vecumā no 6 mēnešiem līdz 12 gadiem (līdz 11 gadiem ieskaitot), tādējādi sniedzot atbalstu mājsaimniecībām, kuru aprūpē un audzināšanā ir bērni ar invaliditāti. Lai nodrošinātu pabalsta pieprasītāju vienmērīgāku plūsmu, Noteikumos noteikts garāks šī pabalsta pieprasīšanas termiņš – līdz 10. janvārim.

Noteikumos precizēta arī sadaļa attiecībā uz publiskā peldbaseina pakalpojuma apmaksu (pabalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai), paredzot, ka izdevumus apliecināto dokumentus varēs iesniegt nevis par konkrētiem mēnešiem, kā tas bija iepriekš, bet varēs pieprasīt par katru trīs iepriekšējiem pilniem kalendāra mēnešiem, izņemot vasaras mēnešus (jūnijs, jūlijs, augusts).

Jēkabpils novada Sociālais dienests

Aicina pirmklasniekus uz Krustpils pamatskolu!

Krustpils pamatskolas priekšrocība ir nelielais klašu piepildījums, līdz ar to pedagogiem ir iespēja strādāt ar audzēkņiem individuāli.

Krustpils pamatskolā tiek realizētas četras izglītības programmas: pamatizglītības programma, programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, pirmsskolas izglītības programma. Skolā darbojas laba atbalsta komanda. Nepieciešamības gadījumā skolēniem ir iespēja saņemt logopēda un psihologa konsultācijas. Ārpusstundu nodarbībās skolēni var attīstīt savus talantus.

Aicinām vecākus pieteikt bērnus mācībām pirmajā klasē 2024./2025. mācību gadam Krustpils pamatskolā (Madonas ielā 48)! Iesniegumus pieņem iesniedzot personīgi Krustpils pamatskolas kancelejā. **Uz pirmo tikšanos Krustpils pamatskolā kopā ar bērniem būsiet mīļi gaidīti 2024. gada 16. maijā plkst. 17.00** (ēka Madonas ielā 48).

Nākamo pirmklasnieku audzinātāja **Daina Lapiņa**

Uzsākta atkritumu apsaimniekošanas plāna publiskā apspriešana

Paziņojums par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata un plānošanas dokumenta projekta "Latgales reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.–2030. gadam" sabiedrisko apspriešanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: "Latgales reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.–2030. gadam". Plāna izstrādātājs: "Latgales plānošanas reģions", reģ. Nr. 90002181025, juridiskā adrese: Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, LV-4601, tālrunis: 65428111. Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA "Geo Consultants", reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis: 67627504, e-pasta adrese: gc@geoconsultants.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs 2023. gada 18. oktobrī ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/83/2023 par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu plānošanas dokumentam "Latgales reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.–2030. gadam". Plāns ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments reģionālā līmenī un tas attiecas uz atkritumu apsaimniekošanas nozari Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā, kas ietver šādas pašvaldības: Daugavpils un Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību, Aizkraukles, Augšdaugavas, Jēkabpils, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, Madonas, Preiļu, Rēzeknes un Varakļānu novada pašvaldības. Plāna un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks **2024. gada 22. aprīlī plkst. 16.00 Augšdaugavas novada pašvaldības sēžu zālē**, 2. stāvā, Rīgas ielā 2, Daugavpilī, vienlaikus interesentiem rodot iespēju dalībai arī tiešsaistē. Tiešsaistes videokonferenci pieejas saite tiks publicēta tīmekļvietnēs www.geoconsultants.lv, www.lpr.gov.lv.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību no 28. marta varēs iepazīties tīmekļvietnē www.geoconsultants.lv un www.lpr.gov.lv, kā arī Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā Krišjāņa Valdemāra ielā 1, Daugavpilī, Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā Atbrīvošanas alejā 93, Rēzeknē, Aizkraukles novada pašvaldībā Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, Augšdaugavas novada pašvaldībā Rīgas ielā 2, Daugavpilī, Jēkabpils novada pašvaldībā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Krāslavas novada pašvaldībā Rīgas ielā 51, Krāslavā, Līvānu novada pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos, Ludzas novada pašvaldībā Raiņa ielā 16, Ludzā, Madonas novada pašvaldībā Saieta laukumā 1, Madonā, Preiļu novada pašvaldībā Raiņa bulvārī 19, Preiļos, Rēzeknes novada pašvaldībā Atbrīvošanas alejā 95a, Rēzeknē un Varakļānu novada pašvaldībā Rīgas ielā 13, Varakļānos.

Laika posmā no 2024. gada 28. marta līdz 2024. gada 29. aprīlim par paredzēto darbību interesentiem būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes, rakstot uz e-pasta adresi: gc@geoconsultants.lv.

SIA "Geo Consultants"

Iespēja mācīties strādājošajiem

Arī šogad, tāpat kā pagājušajā gadā, Nodarbinātības valsts aģentūra Atvērto darba fonda projektā "Prasmju pilnveide pieaugušajiem" īsteno bezdarba riskam pakļauto personu apmācību (mūžizglītība) ar kuponu metodi. Patlaban aģentūra piedāvā apgūt dažādu līmeņu valsts valodas programmas. Drīz tiek plānots uzsākt kuponu izsniegšanu arī Datorzinību programmu apguvei.

Apmācībās var iesaistīties nodarbinātais vai pašnodarbinātais, kurš sasniedzis 50 gadu vecumu, nodarbinātais vai pašnodarbinātais, kuram ir darba tirgus prasībām nepietiekama izglītība vai

prasmes, persona, kuram noteikta invaliditāte vai prognozējama invaliditāte. Apmācības mērķis ir veicināt bezdarba riskam pakļauto personu nepārtrauktu zināšanu un prasmju pilnveidošanu, paaugstinot to konkurētspēju darba tirgū.

Sīkāku informāciju par pieņemšanu un nosacījumiem mācībām, kā arī iepazīties ar apmācību programmām var Nodarbinātības valsts aģentūras mājas lapā www.nva.gov.lv sadaļā Mūžizglītība.

Inga Grinberga,
izglītības darba speciāliste
(mūžizglītības jautājumos)
Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes
strukturvienība Jēkabpils Tālākizglītības un
informācijas tehnoloģiju centrs

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

- ar kadastra numuru 5646 006 0584, "Cīruļnieki", Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,4613 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5646 006 0584 par izsoles sākuma cenu 1200,00 eiro. Izsoles sākums 02.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 03.06.2024. pulksten 13.00.
- ar kadastra numuru 5696 004 0501, "Irbes", Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,66 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5696 004 0371 par izsoles sākuma cenu 5200,00 eiro. Izsoles sākums 02.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 03.06.2024. pulksten 13.00.
- ar kadastra numuru 5696 004 0239, "Buciņi", Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,21 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5696 004 0239 par izsoles sākuma cenu 3800,00 eiro. Izsoles sākums 07.05.2024., pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 06.06.2024. pulksten 13.00.

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod kustamu mantu:

- Meža koksni uz celma ar kopējo apjomu 2266,26 kubikmetri, kas atrodas nekustamajos īpašumos – "Lazdukalni", Leimaņu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5674 002 0085, "Centrs", Zasas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5698 001 0240, "Gričānu karjers", Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5635 015 0072 paredzēts iegūt veicot kailcirtes, kailcirti pēc caurmēra un divas kopšanas cirtes. Izsoles sākuma cenu 45178,84 eiro. Izsoles solis 500,00 eiro. Izsoles sākums 20.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 19.06.2024. pulksten 13.00.
- Meža koksni uz celma ar kopējo apjomu 1230,06 kubikmetri, kas atrodas nekustamajos īpašumos – "Ezeri", Zasas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5698 006 0130, "Centrs", Zasas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5698 001 0239, Smilšu iela 37B, Viesīte, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5615 001 0186, "Pagasta meži", Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5662 003 0198 paredzēts iegūt veicot kailcirtes, sanitārās cirtes un sanitārās izlases cirtes. Izsoles sākuma cenu 32246,38 eiro. Izsoles solis 500,00 eiro. Izsoles sākums 30.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 01.07.2024. pulksten 13.00.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu "Kalna Malas", Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 5646 002 0014, par sākuma cenu 23900,00 eiro. Izsoles sākums 07.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 06.06.2024. pulksten 13.00. Otrā izsole.

IZSOLE

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu:

- ar kadastra numuru 5668 006 0463, "Kalgali", Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0.1089 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5668 006 0463 par izsoles sākuma cenu 2000,00 eiro. Izsoles sākums 7.05.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 6.06.2024. pulksten 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesis.

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Aktualitātes Atašienes pagastā

- Veikti avārijas novēršanas darbi dzeramā ūdens sagatavošanas stacijā.
- Planēti ceļi, kur to ļāva darīt laika apstākļi.
- Pirms Lieldienām uz svētkiem uzstādītas dekorācijas.
- Pēc ziemas perioda uzlikts volejbola tīkls sporta laukumā un šūpoļu grozi.
- Veikta vizuāla rotaļu laukuma koka konstrukciju drošības pārbaude.

Pēteris Gravāns,
saimniecības vadītājs,
Atašienes pagasta pārvalde, Jēkabpils
novada admin. ter. nodaļa

Arvīdu Gedušu sumina 100 gadu jubilejā!

27. martā Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieki Aivars Vanags un Kārlis Stars, kā arī Jēkabpils novada Sociālā dienesta pārstāvji sumināja novadnieku Arvīdu Gedušu 100 gadu jubilejā! Pats jubilārs ir možs un saka: "Dzīve bijusi ļoti raiba kā dzeņa vēders. Neesmu sevišķi ticīgs, taču dzīvei svarīgos brīžos vienmēr līdz manīm nonākusi pārliecība, ko darīt, un tajā esmu ieklausījies. Tāpēc vēl esmu šeit." Sirsnīgi sveicam A. Gedušu un vēlām jubilāram stipru veselību, iesoļojot otrajā gadu simtenī!



Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Līvija Strazdiņa nosvin 102. dzimšanas dienu



28. martā nozīmīgajā 102. dzimšanas dienā tika sveikta Jēkabpils pensionāta "Jaunā muiža" iemītniece Līvija Strazdiņa. Pensionāte teic, ka Līvija šeit dzīvo 2022. gada 15. augusta, viņa atbraukusi no Ropažu novada. Pati jubilāre ar humoru sacīja, ka svin savu 2. dzimšanas dienu. Iestādes kolektīvs novēl, lai Līvijas kundzei stipra veselība un tikpat pozitīvs skats uz dzīvi! Ar sirsnīgiem laba vēlējumiem un apsveikumu jubilārei pievienojas arī Jēkabpils novada pašvaldība!

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Ēnu diena Mežāres pagasta pārvaldē



4. aprīlī visā Latvijā norisinājās Ēnu diena, kuras laikā skolēniem bija dota iespēja apmeklēt kādu darba vietu un vērot interesējošā amata pārstāvja darba ikdienu. Arī pie manis, Mežāres pagasta pārvaldes vadītājas, pieteicās ēnot Sūnu pamatskolas (izglītības īstenošanas vieta Mežāre) skolēni. Skolēni uzzināja par pašvaldības jēdzienu, struktūru, funkciju izpildi. Uzzināja par pārvaldes vadītāja darba ikdienas veicamajiem pienākumiem, amata prasmes kritērijiem. Izbrīnījās par prasmes kritēriju – augstākā izglītība. Aizraujošajā diskusijā pārrunājām ūdenssaimniecības darbības jautājumus. Skolēni guva priekšstatu par pārvaldes vadītāja darba ikdienu.

Noslēgumā novēlēju arī turpmāk izmantot iespēju iepazīt dažādas profesijas un jau tagad nospraust mērķi kādas profesijas izvēlē. Pateicos skolēniem par viņu interesi ēnot pagasta pārvaldes vadītāja amatu.

Mežāres pagasta pārvaldes, Atašienes pagasta pārvaldes,
Vīpes pagasta pārvaldes vadītāja **Nadežda Mitrofanova**

Salas un Sēlpils pagasts

SIA "Vīgants" saimnieciskie darbi Salas un Sēlpils pagastos

Marta mēnesis atnāca ar siltu un saulainu laiku. Uzsākti un turpinās Salas un Sēlpils pagastu grants ceļu un ielu planēšanas darbi ar autogreideri.

Tiek kopti Salas, Biržu, Ošānu un Sēlijas ciemi. Savāktas un aizvestas sausās lapas, veidoti dekoratīvie apstādījumi, nozāģēti nokaltušie zari kokiem. Sakoptas puķu dobes pēc ziemas sezonas, noslaucītas kāpnes un ietves.

Sakoptas Biržu un Auzānu kapsētas, savākti nolauztie zari, nokasītas sausās lapas.

Salas ciemā izvietoti Lieldienu dekorī un priecīgi nosvinētas saulainās Lieldienas.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotāji 27. aprīlī lūgti uz Lielo Talku pie savām mājām, sakopsim zālāju, puķu dobes un pagalmus.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanā:

- Uzstādītas jaunas lietusūdens notekū sistēmas Viesturu ielā 10;

- Viesturu ielā 1 un Viesturu ielā 3 daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām nomainīti aukstā ūdens un kanalizācijas stāvvadi;

- Zaļā ielā 2 daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai ir veikta mājas tehniskā apsekošana un uzsākti fasādes atjaunošanas projektēšanas darbi;

- Zaļā ielā 2 logu nomainīta un sienas pārbūve koplietošanas telpās bēniņos otrajā kāpņu telpā;

- Zaļā ielā 4 un Zaļā ielā 6 sienu

pārbūve koplietošanas telpās bēniņos.

Martā SIA "Ošukalns" uzsāka Ābeļu ielas pārbūves darbus Salas ciemā. Ābeļu ielai tiks uzklāts jauns asfalts, uzbūvēts gājēju trotuārs un ielas apgaismojums. Būsim un saņemsi par būvdarbu laikā sagādātajām neērtībām.

Paldies iedzīvotājiem, kuri savlaicīgi norēķinās par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem!

SIA "Vīgants"



IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI!

Otrdien, 16. aprīlī, plkst. 17.00 Sēlpils tautas namā notiks Jēkabpils novada domes vadības un atbildīgo speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem. Uz sanākumi aicinām Salas un Sēlpils pagastu iedzīvotājus.

Uz tikšanos!

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Par aktualitātēm Viesītē un pagastos



Viesītē notiek dažādi sakopšanas darbi – stādītas pavasara ziedu dobes, sakopti daudzgadīgie krūmi un ziedu stādījumi.

Sākoties siltākam laikam, no-



ti sakopšanas darbi skvēros, publiskajās atpūtas vietās.

Viesītes pilsētā tiek remontēta sabiedriskā tualete.

Tiek sakoptas kapsētas Viesī-

tes pilsētā un Viesītes pagastā.

Pabeigti bruģēšanas darbi muzeja "Sēlija" teritorijā.

Tiek zāģēti bīstamie koki, kā arī planēti pašvaldības ceļi.

Uzliktas šūpoles Saukas ciematā.

Saukas, Rites, Elkšņu pagastos tiek sakoptas kapsētas. Veidotas pavasara ziedu dobes un stādījumi. Tiek labiekārtota infrastruktūra. Gatavota malka nākamajai apkures sezonai.

Sanita Lūse, pārvaldes vadītājs
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas pagasts, Rites pagasts, Elkšņu pagasts)

11. maijā uz absolventu salidojumu aicina Viesītes vidusskola

Aicinām visus bijušos skolēnus, skolotājus un skolas darbiniekus uz Viesītes skolas (šobrīd vidusskolas) 90 gadu jubilejas svinībām. Katra tikšanās ir kā jauns stāsts... Veidosim to kopā 2024. gada 11. maijā plkst. 18.00 Viesītes kultūras centrā "Sēlija". Dalības maksa pasākumā: 5 eiro. Skolas gaitēnos esam paredzējuši veidot izstādi "Dzīves paralēles" no skolas absolventu radošajiem darbiem. Aicinām būt aktīviem dalībniekiem, piedaloties tajā ar savu radošo devumu (gleznas, rokdarbi, mākslas darbi, foto gleznas u.c.)

Viesītes vidusskolas kolektīvs

Sīkāka informācija pa tālr.: 29461906 – direktore Sarmīte Ratiņa; 27889090 – direktores vietniece Sarmīte Milakne

Ierobežojumi naftas vadu aizsargjoslā Rites pagastā

SIA "Latvian Transit" informē, ka Jēkabpils novada pašvaldības teritorijā Rites pagastā šķērso uzņēmumam piederošie maģistrālie naftas un naftas produktu vadi, kuriem, saskaņā ar Aizsargjoslu likumu ir noteikta drošības aizsargjosla (minimālais platums – 25 metri no cauruļvada ass).

Vispārīgie aprobežojumi aizsargjoslās ir noteikti Aizsargjoslu likuma 35. pantā. Papildus aprobežojumi aizsargjoslās ap ogļūdeņražu ieguves vietām,

naftas, naftas produktu un bīstamu ķīmisko vielu un produktu cauruļvadiem, tilpnēm, krātuvēm, pārstrādes un pārkraušanas uzņēmumiem, degvielas uzpildes stacijām ir noteikti Aizsargjoslu likuma 57. pantā, kura pirmajā, otrajā un trešajā daļā ir noteikti svarīgākie aprobežojumi.

Ar plašāku informāciju var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, sadaļā "Aktualitātes".

Pēc SIA "Latvian Transit" informācijas sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

MOBILĀIS MAMOGRĀFS: Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai

9. un 10. maijā Jēkabpili (teritorijā pie Jēkabpils reģionālās slimnīcas virtuves) būs Mobilais mamogrāfs VESELĪBAS CENTRS 4. Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (uzai-

cinājuma vēstule ir derīga divus gadus kopš iesūtīšanas datuma). Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norikojumu, kuram nav līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, – par maksu.

Nepieciešams iepriekšējs pieraksts, zvanot uz tālruni numuru 27866655 (darba dienās no

plkst. 9.00 līdz 17.00), iedzīvotāji ir aicināti iepriekš sagatavot personas kodu un tālruna numuru.

Mājas lapa, kur redzami visi Mobilā mamogrāfa izbraukumu datumi, – <https://vc4.lv/mamogrāfs/>.

Žanete Alksnīte,

Veselības veicināšanas koordinētāja,
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zesas pagasts

Aizvadīta iedzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils novada vadību Slatē



19. martā Slates sabiedriskajā centrā iedzīvotājiem no Rubenes, Zesas un citiem apkārtnē pagastiem bija iespēja klātienē tikties ar Jēkabpils novada pašvaldības vadību, darbiniekiem un uzdot

interesējošus jautājumus.

Jēkabpils novada pašvaldību pārstāvēja domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, priekšsēdētāja vietnieki Aivars Vanags, Alfons Žuks, domes deputāti Kaspars

Štolnieks, Edvīns Meņķis, Attīstības pārvaldes vadītāja Baiba Votlmane, pagastu pārvaldes vadītājs Jānis Striks, saimniecību vadītāji Intra Kurme, Maruta Cankale, Gusts Jansons un citi speciālisti.

Sanāksmes sākumā iedzīvotāji tika iepazīstināti ar informāciju par šī gada pašvaldības budžetu un tā izlietojumu dažādās nozarēs. Tikšanās turpinājumā tika sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. No iedzīvotājiem tika saņemti jautājumi par valsts autoceļu P72, nekopto ēku Slates centrā, vēja ģeneratoru parkiem un pašvaldības ceļu greiderēšanu.

Iedzīvotāji vērsa uzmanību uz nepieciešamību uzturēt attālkus pašvaldības ceļus, piebērt granti, veikt ceļu apmaļu, apauguma noņemšanu. Par ceļiem, kur šī problēma ir sevišķi aktuāla būtu vispirms nepieciešams griezties pie saimniecības vai pārvaldes vadītāja.

Tāpat iedzīvotāji uztraucās, kas notiks ar Rubeņu pamatskolu. Domes vadība informēja, ka par skolu tikla iespējamām izmai-

nām vēl ir daudz neskaidrību, taču tuvākajā laikā skolu nav plānots slēgt. Pašvaldība sarunās ar Izglītības un zinātnes ministriju uzver, lai skolai tiktu piešķirts izņēmuma statuss līdz brīdim, kamēr tiek noasfaltēts ceļš Rubeņi-Zasa. Tāpat nav sakārtots ceļš Zasa-Dignāja.

Pašvaldības civilās aizsardzības inženieris Ilmārs Luksts sniedza informāciju par rīcību krīzes gadījumos un kā nokomplektēt 72 stundu somu, kurā vienkopus būtu visas nepieciešamākās lietas krīzes situācijai.

Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un iesaistīties novada dzīves veidošanā, pagastu pārvaldēm sniegtot priekšlikumus dažādu jautājumu risināšanā vai informējot par problēmām!

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Mainīsies siltumapgādes pakalpojuma sniedzējs Zasā

Lai panāktu siltumenerģijas pakalpojuma efektīvāku veikšanu, kā arī optimālu izdevumu veidošanos, Zesas pagasta Zesas ciemā siltumapgādes pakalpojumu turpmāk nodrošinās SIA "Aknīstes Pakalpojumi".

Sobrīd siltumapgādes pakalpojumu Zasā daudzdzīvokļu mājām Sila iela 1, 4, 5, Zaļā iela 5, Lauku iela 1, 3, Sila iela 2 un 2a nodrošināja Zesas pagasta pārvalde no Zesas katlu mājas.

Pašvaldībā secināts, ka lietderīgāk būtu, ja siltumenerģijas pakalpojumu nodrošinātu un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas tiesības tiktu nodotas SIA "Aknīstes Pakalpojumi", ņemot vērā uzņēmuma rīcībā esošos resursus un pieredzi.

SIA "Aknīstes Pakalpojumi" ir

100 % Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kas līdz šim sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniedza Aknīstes pilsētā.

Jēkabpils novada dome 2024. gada 28. marta sēdē nolēma uzdot SIA "Aknīstes Pakalpojumi" nodrošināt sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumus arī Zesas pagasta Zesas ciemā. SIA "Aknīstes Pakalpojumi" lietošanā tiks nodota Zesas katlu māja kopā ar apkures sistēmas aprīkojumu, katlu mājas laukums, nozogojums, siltummezgli, siltumtrases, siltumskaitītāji. Slēdzot rakstveida līgumu, manta kapitālsabiedrībai tiek nodota bezatlīdzības lietošanā uz laiku, kamēr ar uzņēmumu spēkā būs līgums par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Zesas ciemā.

Līdz 2024. gada 1. augustam Zesas daudzdzīvokļu dzīvojamā māju Sila iela 1, Sila iela 4, Sila iela 5, Zaļā iela 5, Lauku iela 1, Lauku iela 3, Sila iela 2 un Sila iela 2a pārvaldniekiem jānoslēdz ar SIA "Aknīstes Pakalpojumi" līgumi par siltumenerģijas piegādi un lietošanu attiecīgajai dzīvojamajai mājai.

Līdz 2024. gada 1. jūnijam ēku pārvaldniekiem jānodrošina SIA "Aknīstes Pakalpojumi" ar informāciju, kas nepieciešama šī lēmuma un līguma par siltumenerģijas piegādi un lietošanu noslēgšanai un pienācīgai izpildei.

Dzīvojamā māju pārvaldīšanas likuma 17.2 pants nosaka, ka līgumu par dzīvojamās mājas uzturēšanai nepieciešamā pakalpojuma nodrošināšanu slēdz dzīvojamās mājas īpašnieks un attiecīgā pa-



kalpojuma sniedzējs. Dzīvojamās mājas kopīpašnieki vai dzīvokļu īpašnieki mājā – dzīvokļu īpašnieki, pamatojoties uz likumā noteiktajā kārtībā pieņemtu īpašnieku lēmumu, pilnvaro vienu personu, kas var būt arī pārvaldnieks, pakalpojuma līguma noslēgšanai. Pilnvarotā persona slēdz pakalpojuma

līgumu visu dzīvojamās mājas īpašnieku vārdā.

Līdz 2024. gada 31. jūlijam SIA "Aknīstes Pakalpojumi" būs jāiesniedz Jēkabpils novada domei apstiprināšanai siltumenerģijas tarifs.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Par papildu finansējuma piešķiršanu Zesas parka apgaismojuma ierīkošanas projekta realizācijai

28. marta Jēkabpils novada domes sēdē deputāti nolēma piešķirt papildus finansējumu 3279,00 eiro apmērā projekta "Zesas apgaismojuma ierīkoša-

na Jēkabpils novada Zesas pagasta Zesas ciemā" realizācijai. 2024. gada februārī līguma ietvaros tika veiktas projekta "Zesas apgaismojuma ierīkošana Jēkab-

pils novada Zesas pagasta Zesas ciemā" izmaiņas, kuru rezultātā mainījās apgaismojuma kabeļu trase un gaismekļu skaits. Trases izmaiņas saistītas ar vēsturisko ēku

drupu apiešanu un precizētu gaismekļu skaitu, jo sākotnēji atjaunojamie apgaismojuma balsti nav apmierinošā stāvoklī un neatbilst atpakaļ montāžai. Lai realizētu ie-

priekš minēto projekta izbūvi pilnā apjomā, nepieciešams papildu finansējums 3279,00 eiro apmērā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Par aktualitātēm Zasā

- Zesas vidusskolas sporta zālē veikta apgaismojuma nomaiņa uz LED gaismekļiem.
- Zesas muižas parkā zāģēti bīstamie koki.
- Veikta pašvaldības autoceļu planēšana.

- Ciema teritorijā uz Lieldienu svētkiem tika uzstādīt svētku noformējums.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, Asares pagasts) Aknīstes pilsētas pārvalde, Jēkabpils novada admin. ter. nodaļa

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Par aktualitātēm Aknīstē un tuvākajos pagastos

AKNĪSTE

- Veikta pašvaldības autoceļu un ielu greiderēšana.
- Pilsētā uzstādīts lieldienu noformējums.

ASARE

- Asares muižas parkā uzstādīti jauni vides objekti un koku zaros iekārti gaismekļi.
- Ciema teritorijā uzstādīts Lieldienu noformējums.
- Veikta pašvaldības autoceļu planēšana.

GĀRSENE

- Veikta pašvaldības autoceļu planēšana.
- Ciema teritorijā uzstādīts lieldienu noformējums.
- Notiek Gārsenes dabas taku uzturēšanas un labiekārtošanas darbi.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, Asares pagasts) Aknīstes pilsētas pārvalde, Jēkabpils novada admin. ter. nodaļa



8. jūnijā – Rubeņu pamatskolas absolventu tikšanās!

8. jūnijā Rubeņu pamatskolas 120. gadskārtā notiks absolventu tikšanās!

Aicinām visus absolventus un bijušos darbiniekus! Reģistrācija no plkst. 16.00. Svinīgā daļa – plkst. 17.00. Balle no plkst. 21.00. Neskaidriību gadījumā zvanīt – tālr. nr. 65228140 vai 22005927.

4. maijā aicina uz tikšanos Aknīstes vidusskolas salidojumā!

2024. gada 4. maijā plkst. 18.00 Aknīstes vidusskolas absolventu un pedagogu SALIDOJUMS!

Aknīstes vidusskolas 1. izlaidumam – 70! Reģistrācija no plkst. 16.00. Vieta: Aknīstes vidusskola, Skolas iela 19. Plkst. 22.00 balle, spēlē grupa "Bruģis". Dalības maksa 10,00 EUR.

Donoru dienas Jēkabpilī – 22. aprīlī, 13. un 27. maijā

Aicinām donorus uz Donoru dienām Jēkabpilī – 22. aprīlī, kā arī 13. un 27. maijā, kas notiks Jēkabpils stadiona telpās (stadiona tribīņu ēkā) Brīvības ielā 289 no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un spētu nodrošināt asins pieejamību ikvienam, kam tā būs nepieciešama, VADC aicina ikvienu atsaukties cilvēku ziedot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pilsētas un novada iedzīvotājus būt aktīviem, piedalīties pašiem un uzrunāt ģimenes locekļus, drau-

gus, kolēģus un darba kolektīvus kopā doties uz Donoru dienām, lai sniegtu tik nepieciešamo atbalstu līdzcīvēkiem!

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu apliecinošam dokumentam (pasei, personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai personu identificējošai apliecībai, kas satur šādu informāciju – personas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aicinām pieslēgt īpašumus centralizētajai apkures sistēmai!

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Jēkabpils siltums" (turpmāk – Sabiedrība) informē, ka **līdz š. g. 30. aprīlim** Ministru kabineta 2023. gada 4. aprīļa noteikumi Nr. 169 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, "zaļo" infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu" 2.2.3.6. pasākuma "Gaisa piesārņojumu mazināšanu pasākumu īstenošana, uzlabojot mājaiņniecību siltumapgādes sistēmas" (turpmāk – pasākums) īstenošanas noteikumi" (turpmāk – SAM MK noteikumi) ietvaros iedzīvotājiem ir iespēja uzlabot savas mājokļa apkures sistēmas efektivitāti un pieslēgties pilsētas centralizētajai siltumapgādes sistēmai.

Sabiedrība aicina Jēkabpils iedzīvotājus izmantot šo iespēju un pieteikties projektam, tādējādi uzlabojot savu dzīves kvalitāti, kā arī veicināt vides ilgtspēju, izmantojot modernas un efektīvas apkures sistēmas.

Projekta iesniedzējs atbilstoši SAM MK noteikumu 16. punktam var būt:

1.1. īpašnieks – privāto tiesību juridiskā persona vai fiziskā persona, kuras īpašumā ir SAM MK noteikumu 18. punktā minētā dzīvojamā māja vai īpašnieka pilnvarota persona;

1.2. kopīpašnieku vai vairāku īpašnieku (ieskaitot pašvaldības), kuru īpašumā ir SAM MK noteikumu 18. punktā minētā dzīvojamā māja, pilnvarota persona.

Pilnvarotā persona atbilstoši SAM MK noteikumu 17. punktam ir:

1.3. īpašnieka vai kopīpašnieku pilnvarota persona ar tiesībām īstenot projektu, ja projektu paredzēts īs-



tenot SAM MK noteikumu 18.1. vai 18.2. apakšpunktā minētajā (vienu dzīvokļa vai divu dzīvokļu) dzīvojamā mājā;

1.4. dzīvojamās mājas pārvaldnieks – fiziskā vai juridiskā persona, kas uz pārvaldīšanas līguma vai līguma pamata1 veic pārvaldīšanas darbības SAM MK noteikumu 18. punktā minētajā dzīvojamā mājā, ja īpašnieks vai īpašnieki ir pilnvarojusi dzīvojamās mājas pārvaldnieku iesniegt projekta iesniegumu un īstenot projektu.

Finansējums: Projektiem kopumā ir pieejami vismaz 3,44 miljoni eiro no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF), un finansējuma apmērs uz vienu dzīvojamo ēku var sasniegt līdz 4 400 eiro uz vienu dzīvojamā mājā vai dzīvokļu īpašumu mājaiņniecībā deklarēto iedzīvotāju, sedzot no 50 % līdz 95 % no projekta izmaksām.

Sīkāka informācija par programmu atrodama Centrālās finanšu līguma aģentūras mājas lapā www.cfla.lv. Papildu informāciju par konkrētām ielām un pieslēgšanās iespējām centrālajai siltumapgādes sistēmai ir iespējams saņemt, sazinoties ar SIA "Jēkabpils siltums" tehnisko direktoru Juri Bronķu (tāl. nr. 29463303; 65220715) vai rakstot uz e-pastu jekabpilsiltums@jekabpilsiltums.lv.

SIA "Jēkabpils siltums"

Stājušies spēkā jauni noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Jēkabpils novadā

No 2024. gada 6. marta stājas spēkā jauni noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Jēkabpils novadā.

Dzīvnieku īpašniekam jānodrošina dzīvnieka turēšanu, reģistrēšanu un vakcināciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Dzīvnieka īpašniekam nepieciešams rast iespēju nodrošināt žetonu vai apliktu kakla siksnu ar norādi par īpašnieka tālruni kažim, kuram nav implantēta mikroshēma, atrodoties ārpus mājas.

Īpašnieka pienākums ir:

- reģistrēt suni, kas apzīmēts ar pasīvu lasāmreizīgu radiofrekvences identifikācijas ierīci, mājas (istabas) dzīvnieku reģistratūru bāzē;

- pēc dzīvnieka pazuššanas informēt Jēkabpils dzīvnieku patversmi vai SIA "Jēkabpils pakalpojumi".

- nepieļaut, ka mājas, istabas dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamā māju koplietošanas telpās, kā arī novada sabiedriskajās vietās;

- suņa īpašniekam publiski pieejamā teritorijā līdzī jābūt iepakojumam suņa ekskrementu savākšanai, kas pēc pieprasījuma jāuzrāda pašvaldības policijas darbiniekam.

Noteikumos noteiktas vietas Jēkabpils novadā, kur suns jāved pavadā:

- Brīvības iela 25/27 (Brīvības–Neretas ielas krustojuma skvērs), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Dambja iela 23, Vienības iela 4, Vienības iela 4A (Kena parks), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Kapu iela 1 un Kapu iela 2 (Jēkabpils pilsētas kapsēta), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- "Krustpils saliņa", Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Jēkabpils Mežaparks un Radžu ūdenskrātuves peldvieta, Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Palejas iela 28A (Palejas ielas skvērs), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Pulkveža Oskara Kalpaka laukums, Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Rīgas iela 205 (Uzvaras parks), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Rīgas iela 216K (Pils parks), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Skvērs pie Brīvības un Plostu ielas krustojuma, Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- Strūves iela 10 (Strūves parks), Jēkabpils, Jēkabpils novads;

- bērnu atpūtas un spēļu laukumus;

- vietas, kur tas aizliegts ar speciālām zīmēm (piktogrammām) vai aizliegums noteikts normatīvajos aktos.

Jēkabpils novada teritorijā klaiņojošu, agresīvu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo dzīvnieku izķeršanu un nogādāšanu dzīvnieku patversmē, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņā ar noslēgto līgumu, nodrošina SIA "Jēkabpils pakalpojumi" (www.jekpak.lv).

SIA "Jēkabpils pakalpojumi" aicina zvanīt (darba dienās, darba laikā) vai sūtīt WhatsApp ziņu uz tāl. nr. +371 28642208 šādos gadījumos:

- par klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo vai agresīvu dzīvnieku (var ziņot arī Jēkabpils novada pašvaldības policijai);

- par bojā gājušu mājdzīvnieku sabiedriskā vietā;

- informāciju par bojā gājuša mājdzīvnieka apbedīšanu dzīvnieku kapsētā var saņemt, zvanot uz tāl. nr. 20027341.

Dzīvnieka klaiņošanas gadījumā īpašniekam ir pienākums segt visus izdevumus, kas radušies dzīvnieka izķeršanas, transportēšanas, veterinārmedicīniskās aprūpes un uzturēšanas patversmē rezultātā, saskaņā ar saņemto rēķinu.

Dzīvnieka īpašnieks var izņemt dzīvnieku no patversmes ar Jēkabpils novada pašvaldības policijas atļauju, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, dzīvnieka reģistrācijas dokumentu un vakcinācijas apliecību.

Ja dzīvnieks pēc ievietošanas patversmē netiek izņemts 14 dienu laikā vai nav identificējams, to var eitanizēt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā vai atdot turējumā citai personai.

Plašāk ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties: www.jekabpils.lv.

SIA "Jēkabpils pakalpojumi"



27. aprīlī aicinām piedalīties Lielajā Talkā 2024

27. aprīlī visā Latvijā norisināsies Lielā Talka 2024. Arī Jēkabpils novada pašvaldība aicina iesaistīties iedzīvotājus, uzņēmumus, skolas, jauniešus un citus kolektīvus piedalīties un sakopt vai labiekārtot kādu vietu Jēkabpils novadā. Iestājoties pavasarim un nokūstot sniegam, atklājas arvien jaunas piesārņotas vietas. Sadvīves atkritumiem, būvgružiem, automašīnu riepām un citiem atkritumiem nav vietas mežā, atpūtas vietās un apkārtējā vidē.

Talkas mērķis ir sakopt vidi, kurā mēs dzīvojam, lai Latvija kļūtu tīrāka un zaļāka. Arī mūsu novadā ir jāpieliek roka ikvienam, lai novads būtu sakoptāks un tīrāks. Kā arī ar savu iesaisti un darbu audzināt jauno paaudzi, veidot izpratni par dabu, apkārtējo vidi un tās sakopšanu.

Kā notiek kolektīvās talkas vietas reģistrēšana? Kolektīvās talkas var pieteikt lielās talkas mājaslapā.

Sīkāk lasi: <https://talkas.lv/liela-talka/ka-piedalities/>.

Reģistrējoties jānorāda talkošanas vieta, tās apraksts, atbildīgā persona un tās kontakti. Tad šīs vietas tiek izskatītas un reģistrētas Lielās talkas kartē. Līdz ar to talkotāji var saņemt talkošanas maisus. Ja talka ir reģistrēta, tad attiecīgi tiks organizēta atkritumu izvešana no šīs talkas vietas. Pēc talkas ir svarīgi noziņot par talkas maisu savākšanas vietu.

Ir pieejama arī solo un duo talkošanas vietu karte, kur iedzīvotāji var reģistrēties, ja talkos pa vienam vai ģimenes lokā. Arī šie talkotāji var saņemt talkas maisus.

Bet tos jānovieto tuvākajās reģistrētajās kolektīvo talku vietās.

Tāpat ir pieejama karte ar atzīmētām piesārņotajām vietām, kur talkotājiem ir iespēja doties un sakopt. Talkošanas maisi tiks piešķirti tikai tiem talkotājiem, kas būs reģistrējušies.

Būs arī akcija lielgabarīta atkritumu nodošanai. Jēkabpils pilsētā 27. aprīlī plkst. 7.00–19.00 Jēkabpils pakalpojumu un sia SPAAO Zvaigžņu ielas šķirošanas laukumā būs iespēja bez maksas nodot lielgabarīta atkritumus – mēbeles, elektroapreces, citus lielākus sadzīves atkritumus, kā arī tiks pieņemti baltie talkas maisi. Nodrošanos laukumā nepieņems automašīnu riepās un bīstamos atkritumus, piemēram, šifera jumtus, akumulatorus, baterijas un nezināmus bīstamos šķidrumus. Bīstamos atkritumus iespējams nodot par maksu.

Aicinām iedzīvotājus pēc iespējas atkritumus nodot jau šķīrotā veidā.

Jēkabpils novadā – Viesītē, Aknīstē, Salā, Kūkās un Zasā – būs novietoti konteineri lielgabarīta atkritumiem, uz šiem konteineriem arī attiecas tie paši noteikumi par atkritumiem, kādi ir atkritumu pieņemšanas laukumos.

Visi kopā mēs spējam paveikt vairāk! Par sakoptāko novadu Latvijā!

Šī gada talkas moto: TĪRI-ZAĻI-ILGI.

Lielās Talkas koordinatore Jēkabpils novadā – Liene Leitāne, tel. 28398801, e-pasts: liene.leitane@jekabpils.lv.

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Informācija par apkuri, iestājoties siltākam laikam

Mainīgajos pavasara apstākļos, kad saulains laiks mijas ar nokrišņiem un naktī temperatūra svārstās ap nulli vai nedaudz virs tās, bet dienā mēdz iesilt virs +10 grādiem, SIA "JK Namu pārvalde" apsaimniekoto daudzdzīvokļu māju siltummezgli tiek noregulēti siltumenerģijas taupīšanas režīmā. Tas nozīmē, ka apkure automātiski izslēdzas, ārgaisa temperatūrai sasniedzot +12 grādus, un ieslēdzas, temperatūrai pazeminoties.

Ja dzīvoklī ir pārāk karsti vai auksti, iedzīvotāji var vērsties Namu pārvaldes dispečerdienestā, zvanot uz tāl. nr. 65232402, 29406016.

Atgādinām, ka centralizēti apkure Namu pārvaldes apsaimniekotajām mājām tiek atslēgta, ja vidējā gaisa temperatūra trīs dienā pēc kārtas ir augstāka par +8 grādiem.

Iveta Skolniece,
SIA "JK Namu pārvalde"
sabiedrisko attiecību speciāliste

22. aprīlī uzsāks ūdensapgādes sistēmas hlōrēšanu

SIA "Jēkabpils ūdens" informē, ka saskaņā ar 26.09.2023. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 547 "Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība", laikā no šī gada 22. aprīļa līdz 26. aprīlim tiks veikta ūdensapgādes sistēmas hlōrēšana. Lūgums visiem Jēkabpils pilsētas un Ābeļu pagasta Brodu ciema patērētājiem ūdens dezinfekcijas periodā uzturā lietot tikai vārītu ūdeni. Tālrunis uzzinām: 29992138

SIA "Jēkabpils ūdens" administrācija

Jauniešiem / Izglītība

Atskats uz marta jauniešu aktivitātēm

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs jau vairāk nekā pusgadu darbojas pie "Jēkabpils novada jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028. gadam" izstrādes. Martā noslēdzās pēdējās fokusgrupas. Ja pirmo fokusgrupu mērķis bija veidot sarunas ar jauniešiem un dažādu nozaru pārstāvjus par jauniešu dzīvi Jēkabpilī novadā, tad noslēdzošajās tikšanās reizēs pārskatījām izveidoto rīcības plānu nākamajiem 5 gadiem.

5. martā tikās Jēkabpils novada pašvaldības darbinieki no dažādām nozarēm un Vidusdaugavas NVO pārstāvji, lai ap-

spriestu sadarbības iespējas, šī brīža problēmas un izaugsmi. Tikšanās laikā uzaicinātās personas sniedza atgriezenisko saiti par rīcības plānu. Tika sniegti labojumi un ieteikumi sekmīgākam darbam.

13. martā tikās jaunieši no katras iepriekšējās pašvaldības, lai paustu savu viedokli par viņiem pieejamajiem pakalpojumiem un iespējām Jēkabpilī novadā. Arī jaunieši varēja iepazīties ar rīcības plānu un tā uzdevumiem. Jauniešiem bija iespēja izteikties, cik, viņuprāt, šie uzdevumi ir viņiem aktuāli un būtiski.

Līdz attīstības plāna publicē-

šanai notiks dokumenta publiskā apspriešana, lai jebkurš interese varētu iesaistīties un sniegt rekomendācijas.

22. martā Viesītē notika šī gada otrais Jēkabpils novada jauniešu sadraudzības pasākums, ko organizēja Viesītes jaunieši.

Pasākumu kopumā apmeklēja 70 jaunieši no visa novada. Pasākuma pirmajā daļā jaunieši piedalījās orientēšanas skrējienā pa pilsētu, kur pildīja dažādus uzdevumus. Spītējot nelabvēlīgiem laikapstākļiem, komandām tas izdevās.

Pēc orientēšanas notika dejas

un dažādas saliedēšanās spēles.

Paldies visiem, kas ieradās, un tiekamies jau pavasarī drīz nākamajā sadraudzības pasākumā, kas notiks Salā. Šādi pasākumi veicina jauniešu labbūtību un piederību novadam. Pasākumos jaunieši gūst jaunus domubiedrus, kā arī jaunas prasmes.

4. aprīlī norisinājās *Junior Achievement* organizētais karjeras izziņošanas pasākums Ēnu diena, kurā piedalījās arī Jēkabpils novada pašvaldība, piedāvājot ēnot 23 profesijas un to pārstāvjus. Jaunieši varēja pieteikt savu dalību Ēnu dienām trīs kārtās līdz

18. martam un 25. martā, piesa-
koties Nejaušajam ēnotājam.

Pašvaldība Ēnu dienās uzņēma 13 ēnas. Vispieprasītākās vakances bija domes priekšsēdētājs un jurists. Kaut gan šogad ēnu skaits bija mazāks nekā pagājušajā gadā, ir secināts, ka šogad vakancēm pieteikušies motivētāki jaunieši, kuri mērķtiecīgi dodas pretī savai izvēlētajai profesijai vai nozarei.

Ceram, ka Ēnu diena palīdzēja jauniešiem izprast savas spējas un vēlmes, izvēlētos nākotnes karjeru.

Iespējas un aktivitātes jauniešiem aprīlī

No 12. līdz 19. aprīlim visā Eiropā tiks atzīmēta Eiropas Jaunatnes nedēļa, kas šogad veltīta pilsoniskajai līdzdalībai. No 15. līdz 19. aprīlim aicinām Jēkabpils novada jauniešus atzīmēt šo nedēļu kopā! Nedēļas garumā jauniešu sociālajos tīklos tiek plānotas dažādas viktorīnas un jauniešiem noderīga informācija par viņu iespējām Eiropā, kā arī Eiropas Parlamenta vēlēšanām, kas notiks šī gada 8. jūnijā. Nedēļas ietvaros tiks organizēta tiešsaistes viktorīna novada skolu komandām, kurā jaunieši pārbaudīs savu atjautību un zināšanas par Eiropu un Eiropas Savienību. Pieteikšanās viktorīnai tiks nosūtītas izglītības iestādēm.

Aktivitāšu mērķis ir veicināt jauniešu interesi un zināšanas par Eiropas Savienību un tās sniegtajām iespējām, kā arī veicināt jauniešos politisko līdzdalību, mudinot interesēties par politiskajiem procesiem un piedalīties vēlēšanās.

No 25. līdz 28. aprīlim Jēkabpils novada jaunieši aicināti piedalīties vides akcijā "Skrien zaļi Jēkabpilī novadā". Akcijas dalībnieki tiek aicināti izmēģināt plogingu – videi draudzīgu skriešanas veidu ar atkritumu savākšanu skriešanas laikā.

Lai nodarbotos ar "plogingu", nevajag daudz – skriešanas apavus, atkritumu maisu un cimds. Nav pareizu vai nepareizu veidu, kā nodarboties ar "plogingu", ja vien tu skrien, ātri ej un dari labu dabai. Lai piedalītos aktivitātē tev nepieciešami cimdī, ērts, skriešanai piemērots apģērbs, atkritumu maisu un telefons. Piedalīties plogingā aicinām individuāli vai komandā līdz 4 cilvēkiem. Visi ploginga dalībnieki piedalīsies izlozē par vērtīgām balvām – dāvanu karti "Piciņa" un citur, kā arī saldumu grozu. Lai spēlētu spēli, nepieciešams:

- uzlādēts mobilais telefons ar interneta pieslēgumu;
- lejupielādēta LOQUIZ lietotne;

• spēlei piekļūt iespējams, lietotnē ievadot lietotājvārdu, paroli vai noskenējot QR kodu.

Spēles princips: Kopējais spēles ilgums ir 40 min, ik pēc noietām 10 minūtēm ekrānā būs redzams jautājums vai uzdevums.

Akcijas ietvaros pēc "ploginga" savu veikumu (info par sevi, foto) jāpublicē sociālajos tīklos ar mirklbirkām (hashtag) #JauniesiVar, #SkrienZaļi, #plogings vai atzīmējot (tag) kādu jauniešu sociālo tīklu un jānosūta uz e-pastu angelina.tukisa@edu.jekabpils.lv.

Vairāk informācijas: 28311364 (Angelīna).

Salas jaunieši ielūdz uz Jēkabpils novada jauniešu sadraudzības pasākumu "Šlāgerballe Salā," kas norisināsies šī gada 20. aprīlī plkst. 16.00–20.00 Salas Tautas namā. Jauniešiem būs iespēja mēroties zināšanās erudītā, saliedēties, izdejoties un jautri pavadīt laiku neformālā gaisotnē.

Pasākuma dreskods – šlāgerstilā. Ierašanās ar groziņu. Pasākums paredzēts jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Pieteikšanās pie sava jaunatnes darbinieka.

Jautājumu gadījumā sazināties: 25712909 (Linda). Uz tikšanos Salas Tautas namā!

Uzmanību, UNO spēles fani! Martā Kūku bibliotēkā sākas UNO čempionāts! Pirmā kārtā norisinājās jau martā.

• Otrā kārtā – 12. aprīlī plkst.14.30.

• Trešā, noslēdzošā kārtā – 19. aprīlī plkst. 14.30

Tev būs iespēja parādīt savas prasmes un jautri pavadīt laiku starp domubiedriem. Dalība turnīrā ir pilnīgi BEZ MAKSAS! Nāc, būs jautri! Mēs jau esam sagatavojuši visu nepieciešamo aizraujošai spēlei un gaidām tevi. Tālrunis uzziņām 28311364

Mājās ir kāds vecs T-krekls, kurš ir pelnījis otro elpu? Tiekamies 17. aprīlī plkst. 17.00 Variēšos "Koklēs" un 10. aprīlī plkst.

13.30 Atašienes jauniešu telpās uz T-kreklu apgleznošanu. Ņem līdzi savu T-kreklu, – pārējo sarūpēsīm mēs.

Apmācības uzņēmējdarbības projektu ieviešējiem 11.04.2024. Salas jauniešu telpās.

Uzzini par Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (EFLA) jaunā plānošanas perioda 2023.-2027. gadam SVVA/LEADER pieejas finansējuma piesaisti savām idejām Jēkabpils novada lauku teritorijā.

Apmācības vada "Lauku attīstības partnerība Vidusdaugava" projektu koordinatore S. Šmite.

18. aprīlī plkst.15.00 Viesītes jauniešu telpās notiks nozīmīšu gatavošanas darbnīca. Tajā katrs varēs izveidot savu īpašo zīmējumu, grafisko bildi vai logo, kuru ar īpašu aparātu iespiedīs nozīmītē. Izgatavotās nozīmītes varēs ņemt līdzi. Ja vēlies piedalīties radošajā darbnīcā, piesakies, zvanot vai rakstot uz tālr. nr. 26648746.

JĀ, JĀ, JĀ!!!

Ar prieku paziņojam, ka Jēkabpils novada Jauniešu domes organizētā SPORTA DIENA NOTIKS! Arī šogad mēs tur vēlamies satikt tieši tevi un tavus komandas biedrus. Atzīmē savā plānotajā 27. aprīlī, kad plkst. 11.00 Jēkabpils Sporta hallē (Brīvības ielā 289b) tāpat kā iepriekš – 2 disciplīnās – volejbolā un 3x3 basketbolā par godalgotām vietām sacentīsies daudz lielisku un sportisku jauniešu.

PIETEIKŠANĀS anketa komandām pieejama ej.uz/JD-sports. Ar noteikumiem par komandu sastāva prasībām un spēles normām iespējams iepazīties NOLIKUMĀ, kas atrodams pieteikšanās anketā.

Pasākuma laikā sadarbībā ar basketbolistu EDIJU STIEBRINU un GHETTO GAMES tiks organizēti dažādi konkursi, kuros iesaistīties varēs katrs interese, NEPALAID GARĀM šo ie-

JĒKABPILS NOVADA JAUNIEŠU DOMES

SPORTA DIENA '24

3X3 BASKETBOLS, VOLEJBOLS

27.04.2024, PLKST. 11.00
REGISTRĀCIJA NO PLKST. 10.00
JĒKABPILS SPORTA HALLE

JAUNIEŠIEM VECUMĀ 13 - 25

- KOMANDĀ 6-8 DALĪBŅIEKI
- JAUKTĀ TIPIA KOMANDA
- KOMANDĀ 3-4 DALĪBŅIEKI
- NAV NOTEIKTS KOMANDU TIPS

spēju pierādīt sevi kādā no tiem un nopelnīt kādu foršu balvu!

Paldies par atbalstu: Jēkabpils Sporta centrs, Lieliskie gardumi, Piciņa, Kēķis, Ghetto Games, Studio Pizza, Drukams u.c.

Jautājumu gadījumā aicinām vērsties pie mums Instagram (@jekabpils_novada_jauniesu_dome) un kādā no Instagram profilā norādītajiem saziņas portāliem.

Protams, uz pasākumu aicinām ierasties arī atbalstītājus! Piepildīsim halli ar enerģiju kopā! Uz drīzu tikšanos!

Aicinām jauniešus uz jauniešu telpām Viesītē ceturtdien, 25. aprīlī, plkst. 15.00 uz Tako pēcpusdienu! Gatavosim tako, spēlēsīm spēles, runāsim par aktualitātēm jaunatnes jomā un vienkārši labi pavadīsim laiku kopā. Piesakies, zvanot vai rakstot 26648746 (Līva).

19. aprīlī plkst. 16.00 Jēkabpils novada BJC (Brīvības iela 258, Jēkabpils) pārbaudi savas zināšanas un atjautību "Erudītā"! Aplūkosim tādas tēmas kā latviešu kino, sports, vēsture, latviešu un ārzemju mūzika u.c. Aicinām jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Lai piedalītos erudītā, būs nepieciešams telefons un interneta savienojums. Labākajiem pārsteiguma balviņas. Nepieciešama iepriekšējā pieteikšanās līdz 18.04.: ej.uz/erudits2024

15. aprīlī plkst. 15.30 Rubenes Tautas namā gleznosim pavasari.

Rubenes Tautas nama parks ir viena burvīga un skaistuma pilna vieta, kur var relaksēties un mierīgi pavadīt laiku. Mēģināsim iemūžināt parka apkārtni unikālos mākslas darbos, zīmējot, gleznojot un labi pavadot laiku.

Pieteikšanās uz tālr. nr. 29354160 (Anna).

NVO aktualitātes

FOTO KONKURSS SENIORIEM: PIEVIENOT GADIEM DŽĪVI
(NODARBĪBAS, RADOŠIE DARBI, LAIKA PAVADĪŠANA AR MAZBĒRNIEM, VINGROŠANA, IZBRAUCIENI DABĀ UTML.)

UZŅEM FOTOGRAFIJU - KĀ SENIORIEM IZDODAS "PIEVIENOT GADIEM DŽĪVI"
(NODARBĪBAS, RADOŠIE DARBI, LAIKA PAVADĪŠANA AR MAZBĒRNIEM, VINGROŠANA, IZBRAUCIENI DABĀ UTML.)

JO ORIGINĀLĀK, JO LABĀK.
PAR IESŪTĪTĀJIEM FOTO BŪS IESPĒJAMS BALSOĒT BIEDRĪBAS "VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRA" FACEBOOK LAPĀ, NOSAKOT 10 LABĀKOS. BŪS ARĪ BALVAS!

NETURI SAVU FOTO ZEM PŪRA, IESŪTI TO KĀDAM NO PROJEKTA PARTNERIEM

2027
EUROPA SAVENĪBAS ATVEIKŠANĀS UN INICIATĪVU ĪSTENOŠANĀS
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDS

Aicinām seniorus dalībai fotokonkursā "Pievieno gadiem dzīvi"

Biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs" aicina Jēkabpils novada seniorus dalībai fotokonkursā. Uzņemiet fotogrāfijas, kas raksturo izpratni par to, kā senioriem izdodas "pievienot gadiem dzīvi". Tas var būt foto no nodarbībām, radošī darbi, laika pavadīšana ar mazbērniem, vingrošana, izbraucieni dabā utml. Jo oriģinālāk, jo labāk!

Foto var iesūtīt līdz 15.05.2024. uz e-pastu dckopabut@vidusdaugavasnvo.lv vai WhatsApp uz tālr.

nr. 25142370, kur tie tiks apkopoti un ievietoti Vidusdaugavas NVO centrs Facebook profilā kopā ar citiem foto no projekta partneriem visā Latvijā. Lapas sekotāji un citi interesenti tiks aicināti ar balsojumu noteikt desmit visvairāk balsu saņēmušo fotoattēlu autorus, kuri saņems balvas.

Fotokonkurss tiek organizēts projekta "Trešās paaudzes universitāšu tīkla izveide Latvijā" ietvaros. Papildu informācija mājaslapā www.vidusdaugavasnvo.lv.

Madara Borisova,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aktivitāte "Recepte NVO izaugsmei"

14. martā Biržu Tautas namā norisinājās biedrības "Lauku partnerības Sēlija" projektā "Vienoti abos Daugavas krastos" organizētais pasākums "Recepte NVO izaugsmei"! Ar Jēkabpils novada pieredzi dalījās pārstāvji no novada pašvaldības. Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis uzsāka diskusiju, minot, ka NVO sektors ir tas, kas liek vietējiem iedzīvotājiem sarīties, sakot, jo aktīvāki iedzīvotāji, jo aktīvāks būs Jēkabpils novada biedrības.

Pasākuma laikā Marija Heisle- Celma sniedza informāciju par biedrību nodibināšanas nosacījumiem, iesniedzamajiem dokumentiem un reģistrēšanas nosacījumiem, dalībniekiem, kuri vēlas uzsākt darbību nevalstiskajā sektorā.

Par iedzīvotāju līdzdalības iespējām kā, piemēram, sabiedriskās apspriedes, brīvprātīgais darbs, piedošana un, protams, iedzīvotāju pašorganizēšanās jeb apvienošanās nevalstiskajās organizācijās informēja Zemgales NVO centra valdes priekšsēdētājs Uldis Dūmiņš.

Nākamo projekta aktivitāti "Pieredzes apmaiņas brauciens pie NVO, abos Daugavas krastos" biedrība plāno īstenot 28. aprīlī. Interesenti tiek aicināti sekot līdzi informācijai biedrības "Lauku partnerības Sēlija" mājaslapā un Facebook profilā.

Pasākumu organizē biedrība "Lauku partnerības Sēlija". Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts finanšu līdzekļiem.

Biedrība "Lauku partnerības Sēlija"



"Vienoti abos Daugavas krastos"

Projekts "Vienoti abos Daugavas krastos"

Sadarbojoties ar Sabiedrības integrācijas fondu, biedrība "Lauku partnerības Sēlija" ir uzsākusi īstenot projektu "Vienoti abos Daugavas krastos" (identifikācijas Nr. 2024.LV/NVOF/MIC/016).

Biedrības darbības teritorijā ir reģistrētas vairākas biedrības, daudzas no tām nav aktīvas, kam pamatā ir dažādi iemesli. Veicot sarunas ar biedrību pārstāvjiem, tika noskaidrots, ka mazās biedrības nav pietiekami kompetentas jautājumos, kas saistītas ar biedrībām, tām trūkst atbalsta, zināšanu.

No 10.01.2024. līdz 30.09.2024. projektā norisināsies dažādas aktivitātes, kuru mērķis ir stiprināt pilsoniskas sabiedrības ilgtspējīgu attīstību. Projektā tiks aizvadītas 7 aktivitātes, vērstas uz biedrības "Lauku partnerības Sēlija" darbības teritorijā reģistrētām biedrībām un/vai to pārstāvjiem, kā arī uz vi-

siem biedrības darbības teritorijā iedzīvotājiem. Projekta aktivitāšu laikā biedrībām un iedzīvotājiem tiks sniegta iespēja uzzināt par soļiem, kas jāveic, lai dibinātu biedrību, kā palielināt biedrības kapacitāti jaunus apstākļos, meklējot jaunus sadarbības veidus un mehānismus kopīgu problēmu risināšanai. Dalībnieki tiks aicināti doties pieredzes apmaiņas braucienos pie nevalstiska sektora pārstāvjiem. Projekta rezultātā tiek plānots veikt Jēkabpils novada biedrību vizītkaršu filmēšanu un to apvienošanu īsfilmā ar mērķi popularizēt darbojošās biedrības kā svarīgu NVO sektora sastāvdaļu. Aktivitāšu īstenošanas rezultātā tiks stiprināta sadarbība starp NVO un publisko sektoru.

Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts finanšu līdzekļiem.

Biedrība "Lauku partnerības Sēlija"

Jēkabpils novada pašvaldība izsludina pieteikšanos konkursam "Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts"

Lai veicinātu iedzīvotāju vēlmi atgriezties Latvijā, Jēkabpils novada pašvaldība sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atbalstu organizē konkursu "Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts". Projektu pieteikumus atbalsta saņemšanai var iesniegt no 2024. gada 8. aprīļa līdz 2024. gada 20. maijam plkst. 23.59.

Konkursa mērķis ir sniegt atbalstu, radot jaunu darba vietu remigrantam jau esošā uzņēmumā, vai sniegt atbalstu jaunizveidotam remigranta uzņēmumam, tostarp, nodrošinot jaunu produktu un/ vai pakalpojumu attīstību reģionālā mērogā.

Uz atbalstu var pretendēt:

- fiziska persona (remigrants), kura atgriezies vai pārcēlusies no pastāvīgas dzīves ārzemēs uz pastāvīgu dzīvi Latvijā un kura apņemas nodibināt un reģistrēt komercregistrācijā komersantu un uzsākt komercdarbību Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā;
- juridiska persona, kura apņemas radīt vismaz vienu jaunu

darba vietu remigrantam Jēkabpils novadā. Uz atbalstu var pretendēt gan jaunie uzņēmumi, gan esošie uzņēmumi. Saimnieciskās darbības veicējs, kas reģistrēts Valsts ieņēmumu dienestā, tiek uzskatīts par uzņēmumu.

Atbalsta pasākuma īstenošanas laikā pretendētājam uzņēmējdarbība jāveic Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā.

Konkursa uzvarētājam pašvaldības piešķirtā atbalsta summa nepārsniedz 12000,00 EUR, kas sastāv no valsts piešķirtā atbalsta, nepārsniedzot 8000,00 EUR, un pašvaldības atbalsta, nepārsniedzot 4000,00 EUR. Konkursa dalībnieka privātajam līdzfinansējumam jābūt vismaz tikpat lielam kā valsts un pašvaldības finansējums kopā, bet ne mazāk kā 50 % no kopējām attiecināmajām izmaksām.

Pieteikumu var iesniegt:

- personīgi Jēkabpils novada pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpils, Jēkabpils novada Klientu apkalpošanas centrā;
- nosūtot pa pastu uz adresi: Jēkabpils novada pašvaldība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201. Datums uz

pasta nosūtīšanas zīmoga nedrīkst būt vēlāks par konkursa paziņojumā noteikto iesniegšanas beigu termiņu;

- elektroniskā formātā, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz e-pastu: pasts@jekabpils.lv ar norādi e-pasta tēmā "Pieteikums konkursam "Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts".

Ar konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts" nolikumu var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldības mājas lapā: www.jekabpils.lv sadaļā Novads > Remigrācija.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar novada pašvaldības referenti NVO darba un uzņēmējdarbības atbalsta jautājumos Natāliju Gerasimovu (tālr. nr. 28635513, e-pasts: natalija.gerasimova@jekabpils.lv).

Ar konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts" nolikumu var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Natālija Gerasimova,
Jēkabpils novada pašvaldības referente
NVO darba un uzņēmējdarbības atbalsta jautājumos

Līdz 26.04.2024. SVVA/LEADER projektu iesniegšana rīcībā "Lauku biļete" un "Jauniešu iniciatīvas"

Biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" struktūrvienība Lauku attīstības partnerība Vidusdaugava (LAP Vidusdaugava) informē, ka SVVA/LEADER projektu iesniegšana rīcībā "Lauku biļete" un "Jauniešu iniciatīvas" būs vēl tikai līdz 26.04.2024., tādēļ neatlieciet ideju iesniegšanu uz pēdējo brīdi!

Un, lai atvieglotu projektu iesniegšanu elektroniskās pieteikšanās sistēmā, LAP Vidusdaugava publicē informatīvos video par elektroniskās pieteikuma sistēmas veidlapas aizpildīšanu. Video lektore ir Daiga Gargune, biedrības "SATEKA" valdes priekšsēdētāja un LEADER Administratīvā vadītāja, savukārt video meistars ir digitālā satura veidotājs Jānis Ozols.



Video par EPS veidlapas sadaļām uzzināsiet:

- 1) par projekta mērķi un uzdevumiem;
- 2) par uzņēmējdarbības tirgus analīzi;
- 3) par projektu priekšfinansēšanu;
- 4) par projekta aktivitāšu ietekmi uz vidi;
- 5) par projekta inovācijām un jauninājumiem;
- 6) par projekta izmaksām;
- 7) par cenu aptauju;
- 8) par projekta ieņēmumiem un izdevumiem;

9) par projektā sasniedzamajiem rādītājiem;

10) par projekta ietekmi uz vidi;

Skatiet LAP Vidusdaugava Facebook lapā, Vidusdaugavas NVO centrs mājaslapā un Youtube kanālā!

Uzziņai: Iepriekš piesakoties, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās iespējamas arī individuālas konsultācijas Brīvības ielā 45, Jēkabpils. Pieteikšanās uz tālr. nr. 29449622 (A. Pleiko) vai e-pastā: partneriba@vidusdaugavasnvo.lv.

Santa Šmite,
projektu koordinatore

Sēlijas kultūras programmā saņemti 70 projektu pieteikumi

Noslēgusies projektu iesniegšana partnerības "Kaimiņi" izsludinātajam Valsts kultūrkapitāla fonda projektu konkursam "Sēlijas kultūras programma 2024". Šajā gadā saņemti 70 projektu pieteikumi par kopējo pieprasīto summu 256 695 €.

Projektu konkursā pieteikumus ikviena juridiska persona varēja iesniegt līdz 2024. gada 4. aprīļa pulksten 23.59. Pēdējie no pieteikumiem saņemti tieši pēdējā iesniegšanas minūtē, bet viens projekts iesniegts 5. aprīlī, kas vairs neatbilst konkursa nolikumam.

Kopējais pieejamais projektu konkursa finansējums 2024. gadam ir 84 000 €, paredzot atbalstīt dažāda mēroga kultūras projektus, kas ģeogrāfiski pārklāj visu Sēlijas vēsturisko zemi. Projektu atbilstību iesniegšanas pra-

sībām izvērtēs programmas administrētājs biedrība "Partnerība "Kaimiņi"", tālāk virzot ekspertu vērtēšanai.

Plānotas gan vietējo kopienu kultūras norises, gan visaptverošas iniciatīvas Sēlijas vēsturiskās zemes mērogā. Šajā gadā, kad programma tiek īstenota otro gadu, saņemts liels skaits pieteikumu profesionālās kultūras piedāvājumam no iesniedzējiem, kuru ikdienas darbība nav tiešā veidā saistīta uz Sēliju. Tik liela profesionālu kultūras darbinieku interese varētu liecināt gan par Sēlijas kultūras programmas atpazīstamību, gan par finansējuma trūkumu citās programmās.

Starp projektu idejām ir gan simfoniskā orķestra koncerts, gan sēņošanas čempionāts un recepšu apkopošana. Iecerēta erotisko

pasaku grāmata sēliskajā izloksnē ar ilustrācijām, izveidot vecticībnieku kori un apkopot materiālus par sēļu arheoloģiskajām rotām. Tāpat pieteikumi saņemti arī pašvaldības organizēto kultūras pasākumu atbalstīšanai.

Saņemtie projekti tiks nodoti vērtēšanai sešiem ekspertiem – diviem Valsts kultūrkapitāla fonda ekspertiem, vienam Latvijas Nacionālā kultūras centra ekspertam un 3 Sēlijas kultūras ekspertiem. Konkursa rezultāti tiks publicēti portālā selija.com pēc 26. aprīļa, bet apstiprināto projektu īstenošanu varēs uzsākt 1. maijā.

Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas "Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma" projektu konkursu "Sēlijas kultūras programma 2024" administrē biedrība "Partnerība "Kaimiņi"" ar kopīgu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvo atbalstu.

Jānis Dzintais,
kopienas sadarbības tīkla "Sēlijas salas" sabiedrisko attiecību speciālists

25. marts – komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena



25. martā, pieminot komunistiskā genocīda upurus, Krustpils Evāņģēliski luteriskajā baznīcā notika dievkalpojums un atceres brīdis pie piemiņas akmens Staļina represijās cietušajiem (1941–1949). Pasākumā piedalījās Jēkabpils novada pašvaldības, Zemessardzes un represēto iedzīvotāju pārstāvji.

1949. gada 25. marta deportācijas ir viens no drūmakajiem notikumiem Latvijas vēsturē. Padomju okupantu vara veica otro Latvijas iedzīvotāju masu deportāciju un izsūtīja aptuveni 44 tūkstošus cilvēku no Latvijas uz Sibīriju. Vardarbīgā un necilvēcīgā veidā tika sadzīti lopu vagonos un izvesti kā nodevēji. Sirmgalvjī, sievietes, bērni un pat zīdaiņi izrādījās bīstami un naidīgi valdošajam padomju okupācijas režīmam. Daudzi nomira ceļā, citi palika Sibīrijas sniegos, bet tie, kuri izturēja, atgriezušies savās mājās, sastapa citus saimniekotājus.

Ir pagājuši 75 gadi, izaugusi jauna paaudze brīvā

Latvijā. Taču noziegumam pret tautu nav un nevar būt noilguma! Mēs nedrīkstam savu atmiņu padarīt vienaldzīgu!

25. martā pasākumi represijās cietušajiem norisinās arī citviet Jēkabpils novadā.



Viesītē piemin 1949. gada marta deportācijas

Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljons piedalās piemiņas pasākumos

2024. gada martā Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljona pārstāvji apmeklēja piemiņas pasākumus Jēkabpils pilsētā un Jēkabpils novada teritorijā.

17. marts Nacionālās pretošanās kustības piemiņas diena. 17. martu pēc bijušā Valsts prezidenta Egila Levita iniciatīvas Saeima lēma pasludināt par Nacionālās pretošanās kustības piemiņas dienu, to sasaistot ar Latvijas Centrālās padomes Memoranda parakstīšanas un Īles nacionālo partizānu kaujas datumu. Jēkabpils pilsētā notika atceres pasākums pie Riharda Pārupa nacionālo partizānu grupai veltītā piemiņas akmens. Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljona komandieris pulkvežleitnants Vents Kodors un bataljona virsseržants – štāba virsseržants Jānis Gavaris kopā ar Jaunsardzes centru un Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvjiem svinīgi nolika ziedus pie piemiņas akmens.

Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljons rīkoja piemiņas brīžus pie Dunavas nacionālajiem partizāniem veltītā piemiņas akmens un Kalna pagastā "Nacionālo partizānu 1945. gada 13. februāra kauja Dimantu mežā" piemiņas vietā. Šajās vietās arī tika nolikti ziedu pušķi pieminot nacionālo partizānu grupas.



Izsūtīto sāpju ceļus piemin Daugavas stacijā

25. marts komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena. Lai atcerētos un pieminētu 1949. gada deportācijas un komunistiskā genocīda upurus Jēkabpils novadā notika vairāki piemiņas pasākumi. Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljona komandieris Vents Kodors apmeklēja atceres brīdi pie piemiņas akmens "Staļina represijās cietušajiem (1941–1949)". Sēlpils pagasta Daugavas stacijā notika Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis "Vēstules Dzimtenei", kurā piedalījās Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljona pārstāvji.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aktiera Jēkaba Reiņa stāvizrāde Krustpils pilī



20. aprīlī plkst. 15.00 Krustpils pilī aicinām uz aktiera Jēkaba Reiņa stāvizrādi.

Aktieris pats to sauc par "sarunu ar skatītāju" un pasākuma laikā iepazīstina ar savu aktieru un režisoru dzimtu (Kugrēni un Reiņi). Jums tiks atklāti maz zināmi fakti par Jēkaba ceļu līdz aktiera profesijai, mākslinieks dalīsies ar dažādiem atgadījumiem no kino un teātra dzīves, kurus papildinās ar dzeju un dziesmām.

Jēkabs Reins ir Nacionālā teātra "bērns" pēc savas asinsgrupas šī vārda pārnestsā un arī tiešā nozīmē, jo dzimis divu izcilu Nacionālā teātra aktieru – Lāsmas Kugrēnas un Jāņa Reiņa ģimenē. Tieši tāpēc māksliniekam piemīt izcila skatuves izjūta, vīrišķīgā harizma un komiķa dotumi.

Izrādes ilgums 1 h 30 min. Biļetes iespējams iegādāties Krustpils pils kasē iepriekšpārdošanā.

Jēkabpils Vēstures muzejs

Aizvadīta Jēkabpils novada deju kolektīvu skate – koncerts



6. aprīlī Viesītes kultūras centrā "Sēlija" norisinājās Jēkabpils novada deju kolektīvu skate – koncerts. Uzrunu kolektīviem un raitu deju soli vēlēja Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks. Kolektīvus vērtēja Jēkabpils novada deju virsvadītāja Elita Treilone. Jēkabpils novada Kultūras pārvalde saka lielu paldies apmeklētājiem, dalībniekiem, Viesītes Kultūras centra "Sēlija" kolektīvam, pasākuma organizatoriem un visiem deju kolektīvu vadītājiem un repetitoriem. Šogad skatē piedalījās 18 Jēkabpils novada deju kolektīvi:

- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Augšzeme, vadītājs Andris Kivlenieks, repetitors Ēvalds Ābelkalns;
- Jauniešu deju kolektīvs "Delveri", vadītāja Ingrīda Feldmane, repetitore Ilze Korsaka;
- Senioru deju kolektīvs "Neķer krenķi", vadītāja Kristīne Pazuha;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Deldze", vadītāja Daiga Štolniece, repetitore Eva Sēle;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Rasa", vadītāja Inta Tomāne;
- Jauniešu deju kolektīvs "Augšzeme", vadītājs Andris Kivlenieks, repetitore Mārīte

Kivleniece;

- Senioru deju kolektīvs "Krustpiliētis", vadītāja Vika Vanaga, koncertmeistars Ilze Samule;
- Jauniešu deju kolektīvs "Laude", vadītāja Sandra Vaitkeviča;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Zilānietis", vadītāja Daiga Štolniece;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Kastanis", vadītāja Kristīne Pazuha;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Zvirbuli", vadītāja Madara Paegle;
- Senioru deju kolektīvs "Mārdadzis", vadītāja Daiga Štolniece;
- Tautas deju kolektīvs "Pastalnieki", vadītāja Aija Rūliete, repetitore Līva Rūliete;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Ieleja", vadītājs Aivars Ielejs;
- Senioru deju kolektīvs "Mūžīgais dzinējs", vadītāja Madara Paegle;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Delve", vadītāja Ingrīda Feldmane, repetitore Viktorija Rosicka;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Solis", vadītāja Daiga Štolniece, repetitore Eva Sēle;
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Kreicburga", Aija Rūliete, repetitore Līva Rūliete.

Fotogrāfiju izstāde "Sauls svinēšana"

No 4. aprīļa līdz 7. maijam Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē ielūdzam apmeklēt Daigas Kalniņas fotogrāfiju izstādi "Sauls svinēšana", kurā autore paliek uzticīga sev tuvajam poētiski dokumentālajam reportāžas stilam, apkopojot vasaras saulgrīžu un Jāņu skaistākos fotomirkļus.

Laikā, kad pietrūkst gaismas, cilvēcības un līdzsvara, Daigas Kalniņas 22. fotogrāfiju personālizstādē "Sauls svinēšana" ir kā saules un pasaules pagriešana uz harmoniju, siltumu un mīlestību, ko spēj uzburt latviskās Jāņu tradīcijas turpinātāji.

Mana lielākā kaislība ir izšķirošā kadra medības, dzīvā, dokumentālā fotogrāfija, kad fotogrāfs līdzīgi sikspārnim spēj redzīgi, veikli lidot cauri dzīves norisēm, notverot gan redzamo, gan ikdienas acīm neredzamo gaismu un enerģiju. Kā visiem dokumentālistiem man ir attīstīta mirkļa vērtības sajūta, mirkļa mednieka instinkts. Ir būtiski ir turēt atvērtu

svaiga redzējuma nervu un iekšēju brīvību... Un kaut ko no savu foto skolotāju – fotoleģendas Egona Spura spūrainības, fotogrāfa, tēta Valda Lazdiņa nemiera un Vilhelma Purviša gleznieciskajām acīm. Ar Purvīti bērniības vieta mums ir kopīga," stāsta Daiga Kalniņa.

Fotogrāfe līdztekus savai radošajai darbībai vadījusi fotoklubu "Daugava", organizējusi foto plenēru "Pa Buclera pēdām", bijusi kuratore daudzu citu fotogrāfu izstādēm un par radošiem foto projektiem saņēmusi titulu "Gada jēkabpiliētis". Kā fotogrāfi Daigu veidojusi arī to jomu simbioze, ar kurām viņa nodarbojas. Darbs žurnālistikā, pedagoģijā, mācot latviešu valodu un literatūru un tagad norvēģu valodu, kā arī mūzika, esot jauktā kora "Noskaņa", folkloras grupu "Balsi", "Rati" un tagad sēlu tradicionālās grupas "Krāce" dalībniece. Viņas iekšējā brīvība ļauj katrai no jomām citai citu papildināt un tās savienot.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Krāšņi un saulaini nosvinētas Lieldienas Jēkabpilī



31. martā Kena parkā, Jēkabpilī, notika Lieldienu svinēšana "Nāc nākdama, Liela diena!" un Lielās dienas raibais pavasara tirgus!

Lieldienas ieskandināja un aicināja iet rotaļās folkloras kopa "Rati", uzdejojot dančus ai-



cināja sēļu tradicionālās mūzikas grupu "Krāce", kā arī apmeklētājiem Kena estrādē bija iespēja vērot krāšņu amatierkolektīvu koncertu.

Svētku apmeklētājiem bija iespēja šūpoties, krāsot, ripināt olas un kopt citas Lieldienu tradīci-

jas. Par sportiskajām aktivitātēm bija parūpējies Jēkabpils Sporta centrs.

"Namdara darbnīcā" varēja ieklausīties meistarū stāstos un izmēģināt senākas nodarbes.

Mini Zoo "Karlīnas" sētā varēja apskatīt dzīvnieciņus. Bija



iespēja pavizināties ar Stulpiņu saimniecības zirgiem.

Uz Dambja ielas un Kena parka teritorijā darbojās "Lielās dienas raibais pavasara tirgus", kur savus amata darinājumus un mājražojumus andeļēja tuvi un tāli tirgotāji.

Sakām sirsnīgu paldies svētku apmeklētājiem, koncerta dalībniekiem, kolektīvu vadītājiem un pasākuma organizatoriem.

Uz tikšanos citos svētkos!

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīti pasākumi Jēkabpilī

Aicinām Jēkabpils pilsētas un novada iedzīvotājus, viesus Latvijas neatkarības atjaunošanu svinēt kopā!

4. maijā plkst 11.00 pie Jēkabpils Tautas nama Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts Jēkabpils Tautas nama pūtēju orķestra koncerts diriģenta Jāņa Briškas vadībā.

Jēkabpils Tautas nama pūtēju orķestris dibināts 2022. gada rudenī. Orķestrī spēlē Jēkabpils mūzikas skolas audzēkņi un absolventi, kā arī pieredzējuši mūziķi, Jēkabpils mūzikas skolas pe-

dagogi. Orķestra galvenais un pirmais uzdevums bija sagatavoties un piedalīties XXVII Vispārējās Latviešu Dziesmu un Deju svētkos. Orķestris jau ir uzstājies dažādos Jēkabpils pilsētas pasākumos. Šī gada 10. februārī Jēkabpils Tautas namā orķestris sniedza savu koncertu "Atgriešanās." Šis bija orķestra pirmais solo koncerts, kas ieguva daudz skatītāju atzinību.

Pēcpusdienā aicinām doties uz Kena parku Jēkabpilī, kur kopā – ģimenes un draugu lokā – svinēsīm "Baltā galdauta svētkus". Programmā: koncerti un ak-

ivitātes gan lieliem, gan maziem jau no plkst. 14.00. Plkst. 16.00 svētku koncerts ar solistiem Rūtu Dūdumu-Ķirsi, Gati Supi un muzikālo apvienību "Vintāža".

"Vintāža" ir mūziķu apvienība, kas veido muzikālas restaurācijas no latviešu estrādes mūzikas darbiem. Parāli savai koncertdarbībai, tai bijis gods sadarboties ar populārās mūzikas sakņu veidotājiem – Māru Krievkalni, Lolitu Vambuti, Margaritu Vilcāni, Ojāru Grinbergu, Ēriku Kamarūtu, Zdzislavu Romanovski, Viktoru Lapčenoku, Žoržu Siksnu un citiem. Ārpus skatuves robežām



tiel piefiksētas žanra vecmeistaru atmiņas, kā arī digitalizēti reti, fondos nesaglabāti ieraksti. Apvienības debijas albums "Atmiņu lāse. Latviešu estrādes piezīmes" ieguvis "Zelta mikrofonu 2022" apbalvojumu, kā arī ticis

nominēts "Kilograms kultūras 2022" apbalvojumam. Koncertā, kopā ar solistiem Rūtu Dūdumu un Gati Supi, izskanēs piemirsti skaņdarbi, kā arī visiem zināma un līdz dziedama 60.-80. gadu estrādes mūzikas klasika..

SPORTA NOTIKUMI APRĪLĪ/ MAIJĀ

JĒKABPILĪ

13.04. plkst. 11.00 Jēkabpils Mežaparkā **Backyard Ultra "Lūša pēdās"**

13.04. plkst. 13.30 Jēkabpils Ledus hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 1. līga. Izslēgšanas spēles**

13.04. plkst. 16.00 Jēkabpils Ledus hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 2. līga, HK Fenikss – HK Logi un Durvis 2, 2. līgas apbalvošana**

19.04. plkst. 20.00 Jēkabpils Ledus hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 1. līga. Izslēgšanas spēles**

20.04. plkst. 10.00 Jēkabpils sporta hallē **"Lūsiņu Mamanet festiņš 24"**

20.04. plkst. 13.00 Jēkabpils Ledus hallē **Entuziasu hokeja līga, noslēguma turnīrs**

21.04. plkst. 14.00 Jēkabpils Ledus hallē **Jēkabpils novada atklātais čempionāts hokejā, 1. līga. Izslēgšanas spēles**

27.04. plkst. 10.00 Jēkabpils sporta hallē **Jauniešu sporta diena**

27.–28.04. plkst. 10.00 Jēkabpils sporta namā **Jēkabpils Kausis šautriņu mešanā 2.–24.05.** Jēkabpils Mežaparkā maršruts ar uzdevumiem klašu kolektīviem **"Zaļā klase 2024"**

3.05. plkst. 17.00 Jēkabpils stadiona šaha zālē **JSC balvu izcīņa šahā, B Turnīrs**

4.05. plkst. 10.00 Jēkabpils stadiona šaha zālē **JSC balvu izcīņa šahā, A Turnīrs**

10.05. plkst. 14.00 Jēkabpils stadionā **33. Jēkabpils novada atklātais čempionāts vieglatlētikā**

11.05. plkst. 10.00 Jēkabpils stadionā **33. Jēkabpils novada atklātais čempionāts vieglatlētikā**

JĒKABPILS NOVADA TERITORIJĀ

17.04. plkst. 16.00–19.00 Melderu silā **"Orientieris 2024", 3. kārtā (marķējums šoseja Rīga–Daugavpils, 2 km no Spuņģiem Rīgas virzienā)**

19.04. plkst. 18.30 Mežārē **"Mežāres aplī", 2. posms**

24.04. plkst. 16.00–19.00 Steķu silā (Līvāni) **"Orientieris 2024", 4. kārtā (marķējums Līvāni, pagriezieni uz Mežancāniem)**

27.04. plkst. 10.00 Jēkabpils novadā **pārgājiens**

27.04. plkst. 10.00 Zasas vsk sporta zālē **Atklātais volejbola turnīrs sievietēm un vīriešu komandām**

1.05. plkst. 16.00–19.00 Mežadrustos (Zīlītes) **"Orientieris 2024", 5. kārtā (marķējums no Jēkabpils–Neretās šosejas, Viesītes aplis)**

8.05. plkst. 16.00–19.00 Ozolsala Ziemeļi **"Orientieris 2024", 6. kārtā (marķējums no Spuņģiem pagriezieni uz Kaķīšiem (Antūziem))**

8.05. plkst. 18.30 Mežārē **"Mežāres aplī", 3. posms**

12.05. plkst. 7.00 Spuņģēnos **nūjošanas pārgājiens līdz 10 km**

15.05. plkst. 16.00–19.00 Gustiņos **"Orientieris 2024",**

7. kārtā (marķējums no Salas–Sunākstes ceļa 4. km)

ATVĒRTIE TREIŅI

Jēkabpilī

Otdienās plkst. 9.00 Jēkabpils stadionā (Brīvības ielā 289) **"Vispārtīstošā vingrošana". Inform. pa tālr. nr. 29885857 (Dace).**

Ceturtdienās plkst. 10.00 Mežaparkā pie meža namiņa **koptreniņi "Vispārtīstošā vingrošana". Inform. pa tālr. nr. 29885857 (Dace).**

Pirmdienās, piektdienās plkst. 9.20–10.20 Jēkabpils sporta hallē **pilates, grupu treniņi. Info Marina, t. 27270282. Dalība ar maksas abonementu**

Otdienās, ceturtdienās plkst. 17.00–18.00 Jēkabpils sporta hallē **pilates, grupu treniņi. Info Marina, t. 27270282. Dalība ar maksas abonementu**

Jēkabpils novada teritorijā

Trešdienās plkst. 18.00–20.00 Aknīstes vidusskolas

sporta zālē **treiņi volejbolā**

Piektdienās plkst. 19.00–21.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treiņi volejbolā**

Otdienās plkst. 16.20–17.20 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treiņi 3x3 basketbolā**

Piektdienās plkst. 16.00–17.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treiņi 3x3 basketbolā**

Ceturtdienās plkst. 18.00–20.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **ģimeņu treniņi, sporta aktivitātes**

Pirmdienās, otdienās un ceturtdienās plkst. 18.00–21.00 Gāršenes Tautas namā **atvērte treniņi novusā, badmintonā, galda tenisā, trenāžieru zālē. Inform. pa tālr. 20034392 (Ričards)**

Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 20.00 Salas vidusskolas sporta zālē **funkcionālās vingrošanas nodarbības visiem. Inform. pa tālr. 26341972 (Pēteris). Nodarbības ar dalības maksu, skolēniem – bez maksas.**

Otdienās, ceturtdienās plkst. 18.30 Salas vidusskolas sporta zālē **novusa at-**

klātie treniņi. Inform. pa tālr. 26475798 (Ivars Puida).

Trešdienās plkst. 19.00 Salas pag. **vispusīga fiziskā sagatavotība ar orientēšanās prasmi mācīšanos.**

Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas sporta skolas zālē **atvērtais Mamanet treniņš sievietēm. Pieteikšanās pa tālr.: 26530446 (Jolanta)**

Piektdienās plkst. 11.00 Viesītē kultūras centra "Sēlija" 2. stāvā **vingrošana senioriem. Inform. pa tālr. 26530446 (Jolanta)**

Pirmdienās plkst. 19.00 Mežāres Tautas namā **vispārtīstošā vingrošana. Inform. pa tālr. 26325850 (Guna)**

Otdienās plkst. 19.00 Variesu Tautas namā **vispārtīstošā vingrošana. Inform. pa tālr. 26325850 (Guna)**

Jēkabpils novada čempionātiem basketbolā un telpu futbolā sekot līdz informācijai www.jekabpilscc.lv

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils novadā sekot līdz Jēkabpils Sporta centra mājas lapā www.jekabpilscc.lv

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika no 01.01.2024. līdz 31.03.2024.

DZIMŠANA	LAULĪBA	MIRŠANA
65	18	172

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.

Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis un

Jēkabpils novada pašvaldība